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ET FOLK SIGER FRA

I 30 år har Dansk Folkeparti advaret imod konse-
kvenserne ved at omdanne Europa fra et kontinent, 
svøbt og døbt i kristendom, til et multireligiøst 
samfund, hvor især islam ville fylde mere. Gang 
på gang har vi påpeget, hvordan der ikke findes 
noget lykkeligt samfund, der ikke bygger på en 
mono-kultur og hvordan især de muslimske lande 
verden over synes fejlslagne, hvorfor tanken 
om fredelig sameksistens med store grupper og 
muslimer i gamle vestlige lande, synes utopisk og 
ihvertfald kunne føre til samfunds- op befolknings-
mæssige sammenbrud. Det er, hvad vi den seneste 
tid har set udspille sig i Storbritannien.

Urolighederne er ikke blot isolerede hændelser, 
men symptomer på en dyb skuffelse og vrede i 
brede dele af den britiske befolkning, der har fået 
nok af muslimsk indvandring 
og vender sig imod den vold 
og uretfærdighed, som de 
forbinder hermed.

I medierne udstilles uroma-
gerne som højreekstremister. 
Det er imidlertid løgn. En 
meningsmåling viser, at en 
tredjedel af briterne faktisk 
deler det synspunkt, som 
demonstranterne fremfører: at 
muslimsk indvandring ødelægger briternes land. 
At især arbejderklassen, der er økonomisk hårdt 
presset, ikke vil finde sig i at leve på en sten og 
samtidig se såkaldte flygtninge blive installeret på 
luksushoteller. Og i mine øjne er en sådan følelse 
af uretfærdighed ret let at forstå. 

Men over en bred kam lukker medierne øjne-
ne for den fortælling, der ligger bag optøjerne. 
De bringer i stedet falske nyheder. Som når man 
i Danmark Radio fortæller om højreekstreme 
gruppers optog i Rotherham uden at fortælle om, 

hvordan et primært pakistansk pædofilnetværk 
gennem 30 år voldtog 1400 britiske børn, som 
alle kom fra lavere middelklasse eller arbejder-
klassen. Så misinformerer man med åbne øjne. 
Eller når DR kalder det “forkerte oplysninger”, at 
det tragiske mord på tre unge piger, der antændte 
urolighederne, er begået af en udlænding, fordi 
det oprindelige rygte var, at han kom fra Syrien – 
mens det i virkeligheden viste sig, at familien var 
fra Rwanda, ja så er det svært at få andet indtryk, 
end at DR er ude på at vildlede.

Alt dette viser, at den kamp, som Dansk Folke-
parti har kæmpet i snart 30 år, desværre langtfra 
er vundet. Rundt i de fleste europæiske lande 
er de folkelige protester ved at vågne. Ikke bare 
briterne, men også belgiere, tyskere, fransk-

mænd og andre har indset, 
hvordan den muslimske 
indvandring omformer og 
ødelægger deres samfund 
og tager drømmen om en 
bedre fremtid for dem selv 
og deres børn fra dem. I 
Storbritannien er medier 
og myndigheder forenet i 
at fordømme optøjerne, der 
altså støttes af en tredjedel 

af befolkningen, som højreekstreme. Det er uklogt 
og vil kun bidrage yderligere til det britiske sam-
funds opdeling.

Men det samme ser vi i Danmark, hvor Dan-
mark Radio lyver for danskerne for at fortælle 
en mere bekvem sandhed end den egentlige 
sandhed, som man heldigvis kan læse om på de 
sociale medier. Det gør vi så. Men er det rimeligt, 
at Danmarks Radio med 3 milliarder kr. i ryggen 
lyver for danskerne?
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Morten og Johanne løb med Kongen
ROYAL RUN Mere end 95.000 løb med, deri-
blandt Kong Frederik og hans familie, da Royal 
Run 2024 blev afviklet 2. pinsedag i fem byer 
over hele landet. Løbet sluttede i København, og 
blandt de mange, der tog turen gennem Køben-
havns gader, var DFs formand Morten Messer-
schmidt og hans kæreste Dot Wessmanns datter 
Johanne, der i 2015 var ude for en alvorlig 
trafikulykke og i dag går med høj rollator. Den 
havde hun med i Royal Run og det var lidt af en 

udfordring på de mange brosten. Men sammen 
havde de to en skøn oplevelse med de mange 
andre løbere, fortæller Morten.

"Vi tog det ikke så nøje med tiden, for Johan-
ne var det en succes bare at gennemføre. Det 
var en stor oplevelse for os begge – og det betød 
rigtig meget for Johanne med de mange positive 
bemærkninger, hun fik på turen, og at det lykke-
des i det hele taget. Vejret var fantastisk. Det er 
en dag, vi ikke vil glemme," fortæller Morten.

UDLÆNDINGE Udenrigsminister Lars 
Løkke Rasmussen (M) kalder det sin nye 
”Afrika-strategi”. Han var for nylig i det 
afrikanske land Ghana, og dér erklærede 
udenrigsministeren, at han vil importere 
flere unge til at studere i Danmark. Både 
for at skaffe arbejdskraft, men også fordi 
Europa risikerer, at kineserne sætter sig 
på Afrikas ressourcer. 

Men Dansk Folkeparti siger nej: 
”Forskellene i kultur mellem danskere 

og afrikanere er simpelthen for stor,” siger 
gruppeformand Peter Kofod, og peger 
især på det reaktionære og nedladende 

syn på kvinder, som mange afrikanske 
mænd slæber med til Vesten og også 
Danmark. 

Mens Lars Løkke Rasmussen var i 
Ghana, blev en kvinde i Aarhus tilbage-
holdt og voldtaget af mindst tre mænd 
fra det østafrikanske land Eritrea, som 
havde brug for tolk, da de blev fremstillet 
i retten. 

”Det handler ikke om hudfarve eller 
krøllet hår,” siger Peter Kofod: 

”…men om kultur, vaner, overtro og 
traditioner, som bare er for fremmede til 
Danmark. Vi skal ikke have en indvan-

dring fra lande, som ligger os så fjernt – 
både geografisk og kulturelt – at det med 
tiden får store dele af Danmark til at gå 
op i limningen,” siger Peter Kofod.

Til Lars Løkke Rasmussens argument 
om, at vi mangler fremmed arbejdskraft i 
Danmark, siger Peter Kofod: 

”Det er muligt. Men ikke al arbejdskraft 
gavner os. Og når vi nu har erfaring for, 
at store grupper af indvandrere påvirker 
Danmark mere, end Danmark påvirker 
dem, så er der vel ingen grund til at gøre 
problemet større.”  / jak.

DF SIGER NEJ TIL LARS LØKKES 
NYE ”AFRIKA-STRATEGI” 
Lars Løkke Rasmussen vil invitere unge mænd fra Afrika til at studere og arbejde i Danmark. 
Men det vil gøre livet endnu mere utrygt for danske kvinder, mener Dansk Folkeparti

"REGERINGEN 
HAR IKKE RØRT 

EN FINGER"
U DV I S N I N G E R 

For snart to år siden 

skrev SVM-regeringen 

i sit regeringsgrundlag, 

at den vil ”udfordre 

og afsøge rammerne” 

i konventionerne, så 

flere kriminelle udlæn-

dinge kan udvises. Men 

intet er sket.

"Regeringen har ikke 

rørt en finger på det her 

område,« siger Peter 

Kofod, DFs retsordfø-

rer, til Berlingske.
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MENINGSMÅLINGER De fleste df’ere hu-
sker, hvordan 2022 på mange måder var 
et rædselsår for Dansk Folkeparti. Med 
angreb fra både gamle fjender og tidligere 
venner så det mørkt ud, da valget blev 
udskrevet til afholdelse 1. november. Men 
trods alle odds klarede vi skærene; efter i 
uger op til valget at have balanceret om-
kring de to procent i meningsmålingerne. 
I dag ser meget anderledes. Krisen er væk 
og Dansk Folkeparti er atter præget af 
optimisme – ikke mindst oven på somme-
rens EU-valg, hvor 6.4% af vælgerne satte 
deres kryds ud for liste O. Ved dette valg 
var der da heller ikke den samme fokus 
på, om partiet nu ville klare spærregræn-
sen.

Den opmærksomhed fik i stedet Det 
 Radikale Venstre og ikke mindst Modera-
terne, som helt frem til valgaftenen måtte 
gå i negle bidende spænding om, hvem 
af de to der ville få mandatet. Under 
valgkampen oplevede Morten Messersch-
midt nærmest et deja-vu af folketingsvalg-
kampen, når han var i tv-debat med de 
radikales Martin Lidegaard.

”Jeg husker, hvor irriterende det var 
tilbage i 2022, at nærmest ingen jour-
nalister ville tale om vores politik. Det 
eneste, det handlede om, var meningsmå-
lingerne. Var vi nu ude eller inde. Det var 
ulideligt. Ikke fordi jeg ikke vidste, at vi 
stod i en svær situation, men det gjorde 
det svært at komme ud over rampen med 
politik hele tiden at skulle tale menings-
målinger," husker Morten Messerschmidt 
tilbage – og fortsætter:

”Da jeg så i år oplevede, hvordan 
Martin Lidegaard var udsat for præcis 
det samme, kom jeg til at tænke over, 
om det egentlig er sundt, at menings-
målingerne fylder så meget i danske 
valgkampe.  Mange af de øvrige europæ-
iske lande har regulering af, hvor længe 
før et valg man må bruge den slags; og 
det gør jo, at der kommer mere fokus på 
de politiske forskelle frem for målinger-
ne. Det tror jeg er sundt," siger Morten 
Messerschmidt.

På den baggrund tog han ved Folketin-
gets sidste møde inden sommerpausen 
ordet for at slå et slag for, at meningsmå-
linger ikke fylder så meget og at vi kigger 
til vore nabolande for at sætte nogle 
fornuftige rammer. 

Konkret sagde 
DF-formanden fra 
Folketingets taler-
stol:

”Jeg har en enkelt 
betragtning, som jeg 
vil dele med mine 
gode kollegaer, i for-
hold til valgkampen, 
som jeg generelt 
betragtet synes 
i højere og højere grad bliver styret af 
meningsmålinger frem for politik. Det er 
en drøftelse, jeg tror, vi er nødt til at have 
på et tidspunkt. Den konkrete anledning 
var, at jeg dagen før valghandlingen var 
i en tv-debat med hr. Martin Lidegaard, 
som på det tidspunkt lige havde oplevet 
en måling, hvor Radikale Venstre stod til 
åbenbart ikke at komme ind. Det var det 
eneste, han fik lov til at forholde sig til. 
Jeg kunne få lov til at tale politik.

Når det er noget, der berører mig, er 
det, fordi det er præcis det samme, som 
Dansk Folkeparti var udsat for ved folke-
tingsvalget for halvandet år siden. Når 
man ligger der og balancerer  omkring 
spærregrænsen, er det det eneste, man 
kan få lov at forholde sig til. Når jeg så 
kigger rundt blandt andre europæiske 
lande, så er Danmark et af de eneste, 
hvor man overhovedet ikke har nogen 
regulering af, hvordan det her menings-
målingsinstrument bliver anvendt. Der er 
lande, hvor man har en karensperiode på 
dage eller uger, hvor de ikke må offent-
liggøres. Der er sågar lande, hvor der 
slet ikke må føres valgkamp i de statslige 
medier osv.

Jeg synes, at vi på tværs af politiske 
uenigheder må have en fælles interesse 
i, at det, når der er valgkamp, er vores 
 politiske forskelle og vores argumenter, 
der har hovedvægten, og ikke at der nu 
kommer endnu en måling, og der kom-
mer, må jeg sige, ganske mange fra de 
forskellige institutter, som lige viser, at det 
ene parti eller det andet parti står over 

eller under osv. Jeg 
synes, det er en 
utidig forstyrrelse 
i valgkampen, og 
jeg tror, det er 
svært nok for rigtig 
mange vælgere i 
forvejen at navi-
gere rundt i, hvad 
nuancerne i og 
forskellene på og 
konsekvenserne af, 

hvor man sætter sit kryds, egentlig er”.
I Italien er der regulært forbud mod at 

bringe meningsmålinger hele 14 dage før. 
I andre lande er fristen kortere. Men Dan-
mark er faktisk et af de eneste lande, hvor 
der slet ikke er nogen regler. Det skaber et 
miljø, hvor hovedparten af den politiske 
debat i ugerne op til et valg kommer til at 
handle om målinger frem for politik. Og 
det vil Dansk Folkeparti nu tage initiativ 
til at få rettet op på. / red.

MENINGSMÅLINGER FYLDER FOR 
MEGET I DANSK JOURNALISTIK
Meningsmålinger fylder alt for meget i politisk journalistik, især i forbindelse med valg, 
mener Dansk Folkepartis formand Morten Messerschmidt. Han slår til lyd for regler, der 
kan begrænse målingerne i valgkampe, så de ikke ødelægger den politiske debat 

Dansk Folkepartis formand Morten 
 Messerschmidt. 

Jeg husker, hvor irrite-
rende det var tilbage 
i 2022, at nærmest 
ingen journalister ville 
tale om vores politik.
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DF kræver hårdere straffe 
for gruppevoldtægt

DD OG L A ER 
REGERINGENS 
MEST  LOYALE 
STØT TER I 
EU-SAGER

Seksuel mishandling af piger og kvinder kalder på langt hårdere fæng-
selsstraffe og konsekvente udvisninger fra Danmark, mener DF.

Modelfoto

MESSERSCHMIDT UDELUKKER 
 SAMARBEJDE MED LØKKE
N E J TA K Dansk Folkeparti kommer ikke til at indgå i 
nogen form for samarbejde med Lars Løkke Rasmussen 
efter næste valg. Det siger DFs formand Morten Mes-
serschmidt i et stort interview med Jyllands-Posten. "Et 
samarbejde – hvad end det er i regering eller som støtte-
parti – til noget, der har med Lars Løkke Rasmussen at 
gøre, kan jeg udelukke. Jeg kommer aldrig nogensinde 
til at gøre Lars Løkke Rasmussen til minister," fastslår 
Messerschmidt overfor avisen.

Danmarksdemokraterne og Libe-
ral Alliance støttede regeringens 
EU-politik ni ud af ti gange i Euro-
paudvalget i Folketingsåret 22-23 

TANDLØSE Hvilke partier i Folketinget er mest eni-
ge med SVM-regeringen, når det kommer til EU?

Svaret vil muligvis overraske dig. Det er nemlig 
Liberal Alliance og Danmarksdemokraterne, som 
er de partier, der oftest tilslutter sig regeringens 
EU-politik i Folketingets Europaudvalg. 

I Folketingsåret 2022-23 bakkede Liberal Alli-
ance således op om SVM-regeringen i 89,9 % af 
sagerne, mens Danmarksdemokratierne støttede 
87,6 procent af sagerne.

Til sammenligning har Dansk Folkeparti kun le-
veret tilslutning til regeringens forhandlingsoplæg, 
som det hedder, i 43,8 procent af sagerne.

Dansk Folkepartis formand Morten Messersch-
midt bragte tallene frem under valgkampen forud 
for EP-valget. Her påpegede han, at det vigtige ikke 
er, hvad partierne siger i den aktuelle EP-valgkamp. 
Det afgørende er, hvilken EU-politik de fører i 
 Folketinget og i Europa-Parlamentet.

“Deler man Lars Løkkes politik, men synes ikke 
rigtigt, at Moderaterne trods alt er sagen, bør man 
overveje Liberale Alliance eller Inger Støjberg. 
Ønsker man derimod en anden retning for EU, 
hvor man siger nej til Lars Løkkes udsalg af dansk 
selvbestemmelse, så er Dansk Folkeparti vejen 
frem,” fastslog Morten Messerschmidt.

S Å  M A N G E  P E R S O N L I G E  S T E M M E R  F I K 
A N D E R S  V I S T I S E N ,  D F ' S  S P I D S K A N D I -
D A T ,  T I L  E U R O P A P A R L A M E N T S V A L G E T . 

K I L D E :  K M D

55.082

RETSPOLITIK For nylig blev en 37-årig dansk kvinde i Aarhus frihedsbe-
røvet og voldtaget af mindst tre mænd fra det østafrikanske land Eritrea. 
De tre sigtede er alle kendt af politiet og havde brug for tolk, da de blev 
fremstillet i retten. 

Dansk Folkeparti mener, at seksuel mishandling af piger og kvinder 
kalder på langt hårdere fængselsstraffe og konsekvente udvisninger fra 
Danmark.  DF stiller derfor følgende forslag:

Straframmen for gruppevoldtægt hæves fra 12 til 15 år. 
Minimumstraffen for gruppevoldtægt skal være seks års ubetinget 

fængsel. 
En dom for gruppevoldtægt skal fremgå af den dømtes straffeattest i 

20 år efter udstået straf.
Udlændinge dømt for voldtægt skal udvises for bestandigt. 
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"KØNSSKIFTE 
ER ET OVER-
GREB MOD 
BØRNENE"

Selv om dansk lovgiv-
ning forbyder juridisk 

kønsskift for børn 
under 18 år, så har 

Indenrigs- og Sund-
hedsministeriet det 
seneste år godkendt 

11 danske børns juridi-
ske kønsskifte, skriver 

Jyllands-Posten. 
Det får DFs ligestil-

lingsordfører Mikkel 
Bjørn til at rase: "Det er 

både naivt og et dybt 
misforstået hensyn," 

siger han.

FAMILIELYKKE Siden slut-
ningen af maj har DFs mand i 
Østjyllands Storkreds befundet 
sig hjemme i Randers sammen 
med sin hustru Kristina og deres 
to år gamle søn Mads. Det har 
han, da Kristina den 7. juni fødte 
en sund og velskabt pige, Sofia, 
på Randers Regionshospital. Og 
det er da også en stolt far, der 
særligt fremhæver glæden ved 
at have fået barn nummer to nu, 
så Mads og Sofia virkelig kan få 
glæde af hinanden. 

”Vi har det rigtig godt, og har 
haft god mulighed for at bruge 
tid sammen som familie hen 
over sommeren, så jeg er rigtig 
glad. Kristina tog fødslen i stiv 
arm, og så er alt bare gået som 

det skulle. Men det er jo selvføl-
gelig også hårdt at have børn, 
så vi er også blevet enige om at 
holde igen for nu og nyde de to 
dejlige børn, vi har nu.”

Det forberedende arbejde er 
for længst gået i gang på Christi-
ansborg, og Nick Zimmermann 
stemplede da også allerede ind 
igen i starten af august, selvom 
Folketinget formelt først åbner 
igen tirsdag den 1. oktober. Lige-
som sidste folketingsår, kommer 
fokus til i høj grad at være på 
djøfferiet og overforbruget i det 
offentlige – men også både stort 
og småt hjemme i den østjyske 
storkreds.

”Jeg selv er mere end klar til 
en ny politisk sæson, hvor vi 

også vil mærke, at det begynder 
at spidse til. Vi går en afgørende 
tid i møde, så jeg glæder mig 
også til at komme op i gear igen. 
Som altid vil jeg sætte en særlig 
stor ære i at være på vagt overfor 
sløseri med borgernes penge, 
hvad enten det handler om 
Nordic Waste-sagen eller kom-
munale topfolk, der rager lidt for 
meget til sig.”

Med Nick Zimmermanns 
tilbagevenden, betyder det, at 
alle syv folketingsmedlemmer fra 
Dansk Folkeparti er 100 procent 
klar til et hektisk politisk efterår, 
hvor der blandt andet skal for-
handles om reformer inden for 
både sundheds- og uddannelses-
området.  / marcus

STÆRKT TILBAGE PÅ BORGEN 
EFTER FAMILIEFORØGELSE
Mens de fleste andre har holdt traditionel sommerferie med rejser og hvad 
der ellers hører til, har DF’s østjyske folketingsmedlem, Nick Zimmermann, 
sammen med sin hustru fået sit andet barn – og efter en velfortjent barsel, 
er Nick igen trukket i arbejdstøjet på Christiansborg

Kristina med Sofia og Nick med Mads. Privatfoto
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KLIMAPOLITIK Dansk Folkeparti har 
besluttet at trække sig ud af klimaloven. 
Dette skridt kommer som en reaktion 
på de seneste udviklinger i dansk klima-
politik, som ifølge partiet har gjort 
hverdagen dyrere og mindre behagelig for 
mange danskere. 

"Vi er kommet til den konklusion, at 
Dansk Folkeparti udtræder af klimaloven," 
siger DFs formand Morten Messer schmidt.

"Ikke alene som følge af den afgift, der 
nu indføres på animalsk produktion, men 
fordi klimapolitikken samlet set er kom-
met ud af kontrol."

Messerschmidt peger på en række 
økonomiske byrder, der er blevet pålagt 
danskerne i klimaets navn. En nyligt frem-
lagt liste fra Folketinget viser de mange 
skatter og afgifter, der er blevet indført for 
at fremme klimaindsatsen. Disse tiltag har 
ifølge Dansk Folkeparti bidraget til at gøre 
Danmark til et af de dyreste lande at bo 
og leve i.

FØDEVARE- OG ELPRISER I TOP.
Danmark ligger i toppen, når det kommer 
til fødevarepriser i Europa. Dette er en 
position, landet har holdt længe, og det 
skyldes ikke kun de seneste års inflation. 
Ifølge Danmarks Statistik er de danske 
fødevarepriser blandt de højeste i EU.

Elpriserne er også blandt de højeste 
i Europa, hvilket yderligere belaster de 
danske husholdninger. Dette høje omkost-
ningsniveau skaber økonomisk pres på 
almindelige danskere og bidrager til den 
samlede utilfredshed med den nuværende 
klimapolitik.

HØJE BOLIGPRISER
Boligmarkedet i Danmark er også præget 
af høje priser. Ifølge Eurostat er Danmark 

Klimaloven vil øge den 
 sociale ulighed og koste 
 arbejdspladser i Danmark. 
Det mener Dansk Folkeparti, 
som har forladt klimaloven

et af de lande i Europa med de højeste 
boligpriser. Disse økonomiske faktorer 
har samlet set ført til Dansk Folkepartis 
 beslutning om at trække sig fra klima-
loven.

"Alt dette tilsammen gør, at vi ikke 
længere kan stå på mål for den førte 
klimapolitik og derfor udtræder af aftalen 
bag klimaloven," forklarer Messerschmidt. 
Han påpeger, at den nye CO2-afgift på 
animalsk produktion er "dråben, der får 
bægeret til at flyde over."

SOCIAL ULIGHED OG 
 ARBEJDSPLADSER
Messerschmidt understreger, at klima-
loven har utilsigtede konsekvenser, der 
øger den sociale ulighed og truer arbejds-
pladser i Danmark. Han henviser til, at 
klimaaftalen selv siger, at social ulighed 
ikke må øges, men virkeligheden viser 
noget andet. 

"Vi kan ikke leve med, at det bliver 
stadig dyrere at være dansker, når det 
direkte i klimaaftalen står, at den sociale 
ulighed ikke må øges," siger Messer-
schmidt. "Vi kan heller ikke acceptere, 
at der flyttes 1000 arbejdspladser ud af 
Danmark, når det modsatte står i aftalen."

FREMTIDSPERSPEKTIVER
Dansk Folkepartis beslutning om at udtræ-
de af klimaloven markerer en vigtig mi-
lepæl i partiets politiske kurs. Partiet har 
til hensigt at kæmpe for en klima politik, 
der ikke pålægger borgerne urimelige 
 økonomiske byrder, og som ikke skader 
dansk erhvervsliv og arbejdspladser.

"Vi vil arbejde for en klimapolitik, der er 
økonomisk ansvarlig og socialt retfærdig. 
Danskerne fortjener en politik, der sætter 
dem først og ikke tvinger dem til at betale 
prisen for overambitiøse klimamål," fast-
slår Morten Messerschmidt. / red.

Kære Lars

Danmark er et af verdens dyreste lande at leve i. Det gælder udgifter til både 

bolig, fødevarer, befordring og energi. Det er noget, vi i Dansk Folkeparti ser på 

med stor bekymring - især for økonomisk dårligt stillede grupper som folke- og 

førtidspensionister, enlige mødre mv.
Da Dansk Folkeparti tilbage i 2019 var med til at indgå aftalen om en kli-

malov var det i forventning om, at hensigten om at sikre den sociale balance 

ville betyde, at det ikke skulle være endnu dyrere at være dansker. Men vi må 

konstatere, at vi tog fejl. Mængden af afgifter og skatter er nærmest eksplo-

deret – og hver gang er det den jævne dansker, der betaler prisen. Elafgift, 

flyafgift, plastikafgift, industriafgift – listen er nærmest uendelig. Og nu også 

en fødevareafgift. Alt sammen i klimapolitikkens navn. Men det forbedrer jo 

ikke klimaet at hæve skatterne. Danmarks andel af den menneskeskabte Co2 

er blot 0,1 %. Og hvad gavner det, at vi flytter produktionen til andre lande?

Tilbage i 2019 havde vi et håb om, at klimapolitikken ikke skulle være lig 

med socialistisk skattepolitik. I dag ved vi, at det desværre blev sådan. Derfor 

må vi tage konsekvensen og udtræde af aftalen bag klimaloven. Vi vil fortsat 

arbejde inden for de forligskredse, hvor vi er med. Men vi vil ikke længere tage 

det overordnede ansvar for den førte klimapolitik, som alt for ofte er dikteret 

af venstrefløjens ekstreme ønsker om at gøre det dyrere at være dansker og 

omdanne stadig mere af det danske landskab til golde solcelleørkener. Det er 

ikke den klimapolitik, Dansk Folkeparti ønsker.

Med venlig hilsen,
Morten
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DF UDTRÆDER AF 
 KLIMALOV: KLIMAPOLITIK 
ER UDE AF KONTROL
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”VI HAR GJORT DET 
HELE TIL SKAMME”

Det var en sejr, at Dansk 
 Folkeparti beholdt sit 
EU-mandat den 9. juni, og 
det blev fejret festligt og 
folkeligt af DF’ere fra nær og 
fjern i partiets hovedkvarter i 
 Ejstrupholm

VALGFEST Dansk Folkeparti havde 
inviteret sine medlemmer til DF’s hoved-
kvarter i Ejstrupholm i Midtjylland på val-
gaftenen. Men hvordan ville stemningen 
blive i det kridhvide telt, trods de optimi-
stisk blafrende dannebrogsflag? Var det 
at sælge skindet, før bjørnen var skudt, at 
der var planlagt hoppeborg,  grillpølser, 
bokse- og slå-søm-i-konkurrencer og rige-
lig forsyning af fadøl fra Hancock? Ville 
der blive noget at fejre? 

”Sådan en dag er lang at komme 
igennem,” sagde Pia Kjærsgaard til TV2, 
og indrømmede, at hun vågnede spændt 
og meget tidligt. Men spændingen blev 
langsomt forløst, da det kort efter klokken 
20 stod klart, at 55.000 stoute EU-mod-
standere havde stemt Anders Vistisen ind 
i EU-parlamentet. 

Fotos: Frederik Bo Thomsen

[ EP-VALGET ]
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Med 6,4 procent af stemmerne tænkte 
ingen festdeltagere i tilbagegang eller 
 nederlag, målt i forhold til EU-valget i 
2019 – tværtimod: I Ejstrupholm var glas-
set ikke halvt tomt, men mere end halvt 
fuldt, efterhånden som aftenen skred 
frem den 9. juni.

Efter at der blev skruet ned for Johnny 
Cash og ”Burning ring of fire”, gik Anders 
Vistisen på scenen, tydelig bevæget, og 
sagde til forsamlingen: 

”Vi har været igennem en folketings-
valgkamp, hvor det gjaldt om at komme 
over spærregrænsen. Vi har nu været 
igennem en valgkamp, hvor der var stor 
tvivl om, at vi kunne tage mandatet. Men 
vi har gjort det hele til skamme”.

Anders Vistisen trak de historiske linjer 
op: ”Vi står på ryggen af det arbejde, som 
Mogens Camre, Morten Messerschmidt, 
Peter Kofod og jeg har lagt gennem 25 
år i Europaparlamentet.” Og han lovede 
festdeltagerne (for nu var det virkelig en 
fest): ”I dag har vi taget det første skridt 
til at genrejse Dansk Folkeparti til en 
magtfaktor i dansk politik.” / jak.

Valgfesten i Ejstrupholm blev for alvor 
festlig, da det stod klart, at Anders 
Vististen havde sikret sin plads i Europa- 
Parlamentet. Foto: Frederik Bo Thomsen 

[ EP-VALGET ]

MOD ELITEN, MEDIERNE 
OG EKSPERTERNE

MENINGSMÅLINGERNE
”DF på vippen til at ryge ud af EU-par-
lamentet”. ”DF faretruende tæt på 
spærregrænsen”. Sådan lød nogle af de 
ildevarslende overskrifter i medierne 
fra valgkampens start til slut. Og hvil-
ken vælger har lyst til at se sin stemme 
spildt? 

”Jeg skal ikke lægge skjul på, at vi 
var ængstelige for, at de meget dystre 
spådomme i medierne kunne betyde, 
at nogle tusinde vælgere ville vælge 
den næst-bedste ting, et såkaldt EU-kri-
tisk parti, i stedet for Danmarks eneste 
EU-modstanderparti,” siger daværende 
pressechef Erik Bjørn Møller: ”Vælger-
ne stemmer som tommelfingerregel 
efter deres overbevisning. På den 
anden side vil en vælger, også en ægte 
EU-modstander, nødig se sin stemme 
gå tabt.” Men DF nåede sikkert i land - 
over de famøse 6 procent, som var den 
matematiske grænse i Danmark for at 
få et enkelt mandat. Hvorfor valgte 
DF som eneste parti ikke at indgå i 
valgforbund? ”Vi vurderede, at dansk 
EU-modstand ville stå stærkest, hvis DF 
forsøgte for sig selv. EU-modstanden 
er trods alt en del af DF’s arvesølv, og 
det besluttede vi at bevare,” siger Erik 
Bjørn Møller. 

NAZI-KORTET…
Op til 9. juni blev et gammelt og vel-
prøvet kort børstet af og spillet igen: 
Nazi-kortet. Dansk Folkeparti blev ikke 
beskrevet som nazistisk, men efter 
devisen ”Sig mig, hvem du omgås, og 
jeg skal sige dig, hvem du er,” blev DF’s 
samarbejde med AfD, Alternative für 
Deutschland, præsenteret som noget 
nær nynazisme i medierne. De spillede 
nazi-kortet, fordi enkelte AfD-med-
lemmer udtalte sig, så det kunne 
fortolkes som en forsonlig holdning 
over for de tyske nazisters forbrydelser. 
Men nede i Bruxelles svarede Anders 

Vistisen lynhurtigt igen og overtrum-
fede  nazikortet, i øvrigt bakket op af 
Marine Le Pens National Samling i ID- 
gruppen. ”Det er ikke foreneligt med 
vores værdigrundlag. Det er langt over 
stregen af, hvad der er acceptabelt,” 
sagde Anders Vistisen, der forlangte, at 
enten måtte AfD smide de pågældende 
medlemmer ud eller helt trække sig fra 
samarbejdet. AfD trak sig. ”AfD kunne 
lære af Dansk Folkeparti, hvor vi har 
nul-tolerance over for ekstremister og 
tosser,” siger Anders Vistisen, der dog 
støtter samarbejde med AfD i EU-parla-
mentet i modstanden imod masseind-
vandringen til Europa.

PUTIN-KORTET…
Næste kort, som EU-partierne spillede 
var Putin-kortet, som forsøgte at knytte 
Dansk Folkeparti til de højrefløjspoli-
tikere, som er modstandere af NATO’s 
og Europas støtte til Ukraine – og de 
få som åbenlyst støtter Rusland og 
Putin. ”Anders Vistisen gav interview 
til skandalemedie,” skrev Information. 
Men Putin-kortet landede slapt på 
spillebordet, da Anders Vistisen sagde, 
at han havde givet utallige interviews, 
også til ”Voice of Europe”, og intet sagt, 
som han ikke havde sagt før eller ikke 
kunne stå inde for. ”Jeg er hardliner 
over for Putin,” sagde Anders Vistisen 
og mindede om, at Danmark har givet 
mere økonomisk og militær hjælp til 
Ukraine end noget andet land i NATO 
– og med Dansk Folkepartis stemmer. 

”DEN DOVNE VAGTHUND”?
TV2 og Frihedsbrevet slog i nogle dage 
under valgkampen på, at Anders Visti-
sen blev væk fra en masse møder i en 
masse udvalg. Men nede i EU kan man 
møde sig ihjel. De folkevalgte bruger 
talløse møder på problemer (opfundne 
som reelle), som embedsmænd burde 
 fortsættes næste side

DF fik sit mandat i EU-parlamentet, men det blev vundet i 
strid modvind fra de EU-venlige medier og EU-eksperter-
ne. Nazi-kortet og Putin-kortet blev forsøgt spillet, men 
tilpas mange vælgere gennemskuede kampagnen 
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Fortsat fra forrige side
klare. For nogle år siden dokumenterede 
et tysk kamerahold, at mange EU-parla-
mentarikere mødte op med en rullekuffert 
i hånden, skrev sig op, sikrede sig nogle 
tusinde kroner i diæter for et enkelt møde 
– for så at dampe af igen! Det påpegede 
Anders Vistisen, og svarede samtidig på 
anklagerne i en pressemeddelelse: ”Jeg 
deltager naturligvis i udvalgsmøder, når 
jeg har sager, der skal behandles, eller 
som er relevante for mine løfter til de 
danske vælgere.”

”PEST OVER EUROPA” 
– DEN BARSKE SANDHED
Anders Vistisen slog igennem på de 
sociale medier med sin podcast ”Pest over 
Europa”. Titlen var hentet fra socialde-
mokraten Hartvig Frisch’s advarsel imod 
nazisme og kommunisme i 30’erne; 
Anders Vistisen advarede i sin podcast 
imod truslen imod Europa som et halvt 
halvt  århundredes voldsom islamisk 
indvandring udgør. Derfor blev pod-
casten forudsigeligt nok mødt med hede 
angreb fra jurister, eksperter, politikere 
og beskyldninger om racisme, islamlofobi 
og fremmedhad. Men det var såmænd 
blot true crime, en fremlæggelse af de 
mest voldelige og blodige følger af den 
islamiske krigersjæls fremmarch. Kommu-
nikationsrådgiver Morten Reimar skrev i 
Altinget: ”Alle de sager, han tager op i sit 
program, er begået i Europa af migranter 
fra Mellemøsten (…) ”Som lytter sid-
der man efter endt lytning med et klart 
politisk budskab. Alt i alt rammer Vistisen 
rent med sin nye podcast. Det er kynisk, 
gruopvækkende, og det er rigtig godt set.” 

ET STÆRKERE DANSK FOLKEPARTI
Efter valget står modstanden imod mere 
magt til Bruxelles stærkere end nogen-
sinde i Europa. Men valget har også 
betydning hjemme i Danmark - for Dansk 
Folkeparti: ”Vi havde ikke fået sendt 
Anders til Bruxelles uden medlemmernes 
indsats,” siger partisekretær Erik Bjørn 
Møller. ”Det var en fornøjelse at se de 
lokale afdelinger tage del i valgkampen; 
det lover godt for både kommune- og 
folketingsvalg”.  jak.

MOD ELITEN, 
MEDIERNE OG 
 EKSPERTERNE...

FAKTA OM EUROPÆISKE PATRIOTER
EUROPÆISKE PATRIOTER VIL 
 ARBEJDE FOR:
n Et nationernes Europa, ingen nye 
beføjelser til EU og en afvisning af en 
ny kæmpe øst-udvidelse
n At stoppe den muslimske masse-
indvandring
n At sikre mere selvbestemmelse til 
medlemslandene
n At udenrigspolitikken skal styres 
fra nationalstaterne og ikke fra EU
n At kæmpe mod de gakkede regler 
og bureaukrati, der ødelægger Euro-
pas økonomi

EUROPÆISKE PATRIOTER BESTÅR AF:
n Ressemblement National fra 
Frankrig : 30 mandater
n Fidesz fra Ungarn : 11 mandater

n Lega fra Italien : 8 mandater 
n ANO fra Tjekkiet : 7 mandater
n Frihedspartiet i Østrig : 6 mandater
n Frihedspartiet i Holland : 6    
mandater
n Vox fra Spanien : 6 mandater
n Vlaams Belang fra Flandern : 3 
mandater
n Chega fra Portugal : 2 mandater 
n Dansk Folkeparti : 1 mandat
n Přísaha Civic Movement fra Tjekki-
et: 1 mandat
n Billister for sig selv fra Tjekkiet : 1 
mandat
n Fornuftens stemme fra Græken-
land : 1 mandat
n Letland Først : 1 mandat 

I ALT : 84 MANDATER 

Anders Vistisen er valgt som Chief Whip i gruppen Europæiske Patrioter. Det er en post, 
der kan sammenlignes med at være gruppeformand.
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DANSK FOLKEPARTIS 
NYE GRUPPE I  EUROPA-
PARLAMENTET

EUROPÆISKE PATRIOTER På valgdagen 
til Europa-Parlamentet stod det klart, at 
Dansk Folkeparti havde generobret sit 
mandat. Partiet fik et flot valg med 6,4% 
af stemmerne, det bedste valg i mange 
år. På trods af dommedagsprofetierne 
fra de etablerede partier, medierne og 
eksperterne, så viste valget den 9. juni 
at EU-modstanden lever i Danmark med 
Dansk Folkeparti som den samlende 
folkelige bevægelse. Men EU-modstanden 
lever ikke kun i Danmark. Samlet gik den 
EU-kritiske højrefløj betydeligt frem i hele 
Europa og det forpligter. 

Efter valget stod det klart for Anders 
Vistisen, at højrefløjen skulle bruge sin 
nye styrke, samlet i en så stor gruppe som 
muligt og Dansk Folkeparti skulle heri 
spille en nøglerolle. Og blot kort efter 
valget kunne Vistisen annoncerer at begge 
mål var opfyldt og sender i den forbin-
delse en hilsen til alle Dansk Folkepartis 
medlemmer og vælgere: 

”Jeg vil gerne takke hver og en af jer for 
jeres støtte, dedikation og opbakning un-
der EU-valget. Til alle jer som har hængt 
hundreder af plakater op, delt tusindvis af 
flyers ud og bakket mig og vores kandi-
dathold op hele vejen. Jeres støtte har 
været afgørende i valgkampen. For når vi 
står sammen i Dansk Folkeparti, så kan 
vi klare mere end vi tror," siger Anders 
Vistisen 

PARLAMENTETS 3. STØRSTE GRUPPE 
Det har altid været Dansk Folkepartis 
vision at danne en stor højrefløjsgruppe i 
Europa-Parlamentet og forhandlingerne 
om denne massive gruppeudvidelse har 
været længe undervejs. Dansk Folkeparti 
har siddet helt centralt under disse for-
handlinger fra dag ét. 

Med tilslutningen til Europæiske 
 Patrioter står Dansk Folkeparti nu stær-
kere end nogensinde før i Europa-Parla-
mentet. Gruppens position som den tredje 
største betyder, at de nationalkonservative 
og patriotiske kræfter i Europa nu har 
en reel mulighed for at sætte vores præg 
på den politik, der 
besluttes i Bruxelles. 

Selvom gruppen er 
ny, så er over halvde-
len af gruppen partier 
fra vores tidligere 
gruppe Identitet og 
Demokrati, der derfor 
udgør grundstammen 
for Europæiske Patri-
oter. På det stiftende 
møde i gruppen blev 
Dansk Folkepartis 
 Anders Visitsen valgt som Chief Whip, 
som kan sammenlignes med gruppe-
formand. Derfor får Dansk Folkeparti 
og de 155.875 danskere der satte kryds 
ved partiet nu maksimal indflydelse for 
partiets ene mandat, da det bliver Anders 
 Vistisens hovedopgave at tegne den 
 politiske linje i gruppen. 

”Vores nye gruppe giver Dansk Folke-
parti en stærkere stemme i de vigtige 
diskussioner om fremtiden for EU og 
Europas grænser. Europæiske Patrioter 
vil arbejde målrettet for at sikre, at den 
massive centralisering, vi ser i EU, bliver 
bremset, og at medlemslandene får mulig-
hed for at genvinde kontrollen over deres 
egen politik og skæbne," siger Anders 
Vistisen

ENDNU MERE MAGT TIL BRUXELLES
For der er fortsat brug for stærke patri-
otiske kræfter i Europa. Ursula von der 

Leyen blev i juli genvalgt som kommissi-
onsformand, endda med opbakning fra 
mange i ECR-gruppen, hvor Danmarks-
demokraterne sidder. I hendes tale til 
Europa-Parlamentet fortalte Ursula von 
der Leyen om hendes vision for Europa de 
næste 5 år. 

Retningen er 
 endnu engang tyde-
lig: EU skal udvides 
med hele syv lande, 
herunder Ukraine. 
EU skal have en 
forsvarskommissær 
og omdannes til 
en militærunion. 
EU skal have en 
 boligkommissær og 
ikke mindst så skal 
vetoretten afskaf-

fes. Der er derfor lagt op til flere store 
slag i de kommende fem år, som kan 
få  afgørende betydning for Europas og 
Danmarks fremtid. Men Dansk Folke-
partis Anders Vistisen ser frem til at tage 
 kampen op mod EU-eliten i samarbejde 
med den nye gruppe. 

VAGTHUND I EU-PARLAMENTET
”Jeg ser frem til det kommende samar-
bejde i Europa-Parlamentet, hvor vi vil 
arbejde hårdt for at få vores stemme hørt 
og være den vagthund i Bruxelles som 
danskerne forventer af os. For det er kun 
os i Dansk Folkeparti som har viljen og 
kræfterne til at stå op imod skabelsen af 
Europas Forenede Stater og til at udstille 
Ja-partiernes løgne. Og den kamp glæder 
jeg mig til at kæmpe sammen med alle i 
Dansk Folkeparti. For sammen kan vi gøre 
en forskel – både i Danmark og i Europa," 
siger Anders Vistisen.  red.

Dansk Folkeparti har haft en central rolle under stiftelsen af den nye højrefløjsgruppe 
 Europæiske Patrioter, der bliver den tredje største gruppe i Europa-Parlamentet. "Vi får en 
stærkere stemme i de vigtige diskussioner om fremtiden for EU og Europas grænser," siger 
DFs Anders Vistisen, der er valgt til den vigtige post som Chief Whip for gruppen

Vores nye gruppe 
giver Dansk Folkeparti 
en stærkere stemme 
i de vigtige diskussi-
oner om fremtiden 
for EU og Europas 

grænser.
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Dansk Folkepartis årlige sommergruppemøde blev i år holdt på Fredensborg Store Kro i Nordsjæl-
land. Det blev en vellykket blanding af vigtige politiske udspil og hyggeligt socialt samværd

POLITIK OG HYGGE 
I FREDENSBORG
SOMMERGRUPPEMØDE I hjertet af 
Nordsjælland, på Fredensborg Store Kro, 
blev der i år afholdt sommergruppemøde 
for Dansk Folkeparti. Det var en begi-
venhed, hvor både politikudvikling og 
socialt samvær gik hånd i hånd. Med-
lemmer af folketingsgruppen var samlet 
sammen med Anders Vistisen, medlem af 
EU-parlamentet, og næstformand Majbritt 
Birkholm. Stemningen var præget af både 
seriøse politiske drøftelser og hyggelige 
sociale aktiviteter, hvilket skabte en unik 
atmosfære.

Mødet startede med en grundig politisk 
debat, hvor to politiske udspil blev frem-
lagt og vedtaget. Det første udspil – ”mere 
åbenhed og folkestyre” – har fokus på at 
genskabe tilliden til vores demokrati, som 
ifølge Dansk Folkeparti har lidt alvorlige 
knæk under Mette Frederiksens ledelse. 
Med forslag som oprettelsen af et forfat-
ningsråd og genetablering af offentlig-
hedsloven, håber partiet at sikre større 
gennemsigtighed og ansvarlighed i den 

politiske magtudøvelse.
Det andet udspil, "DJØF eller vel-

færd", sigter mod at reducere udgifterne 
til offentlig administration og i stedet 
prioritere midlerne til velfærdssektoren. 
Forslagene inkluderer blandt andet et 
årligt reduktionsmål på 5 % for statslig 
administration og et princip om, at hver 
ny regel skal betyde, at to gamle regler 
fjernes. Dette skal mindske bureaukratiet 
og sikre, at skattekronerne bruges mere 
effektivt til gavn for borgerne.

Udover de politiske drøftelser var der 
også drøftelser om at hæve folkepensio-
nen og rulle kommunalreformen tilbage. 
Målet er at skabe mere nærhed og bedre 
forhold for borgerne. Dette forslag blev 
taget godt imod af deltagerne og skabte 
en positiv stemning, hvor det var tydeligt, 
at partiet arbejder for at forbedre livskva-
liteten for almindelige danskere.

Mellem de gode politiske snakke var 
der også tid til at nyde de smukke omgi-
velser i Fredensborg. En guidet tur til Fre-

densborg Slot gav deltagerne  mulighed 
for at opleve noget af Danmarks histori-
ske kulturarv. Det blev en dag, hvor både 
hoved og hjerte blev tilgodeset, med plads 
til både seriøse drøftelser og  hyggeligt 
samvær.

Aftenen blev afsluttet med en fælles 
middag på kroen, hvor deltagerne kunne 
nyde godt af lokale specialiteter og 
 hinandens selskab. Snakken gik lystigt 
om dagens beslutninger og fremtidens 
planer, mens latteren fyldte rummet. 
Det var  tydeligt, at samværet styrkede 
 fællesskabet i partiet og gav ny energi til 
det politiske arbejde.

Alt i alt var sommergruppemødet en 
stor succes. Med en kombination af vel-
overvejede politiske udspil og hyggelige 
sociale aktiviteter, blev grundlaget lagt for 
en stærkere og mere sammenhængende 
folketingsgruppe. Det er sådanne møder, 
der viser, hvordan politik og fællesskab 
kan gå hånd i hånd, og det lover godt for 
Dansk Folkepartis fremtidige arbejde.red.

DFs folketingsgruppe har fået styrket sit sammenhold endnu mere efter det vellykkede sommergruppemøde.
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Kasketskifte i DFs sekretariat

ORGANISATORISK Efter sommerferien 
er vores stærke folketingsmedlemmer 
igen trukket i arbejdstøjet for at kæmpe 
for vores mærkesager og for at gøre 
almindelige danskeres hverdag bedre.

Både Morten, Mikkel, Mette, Peter, 
Pia, Nick og Alex er i hvert fald klar til 
at give sig 100 procent.  

Men bag dem findes også et stort 
maskineri af viden og arbejdsomhed, 
der muliggør arbejdet for et Danmark, 
som sætter danskerne først – nemlig 
Dansk Folkepartis sekretariat på Chri-
stiansborg, der hen over sommeren har 
rystet posen og tilpasset rollerne blandt 
i forvejen højt værdsatte kollegaer. 

Den 15. august fik vi tilgang af Asger 
Juhl som ny kommunikationschef. 
Asger er godt kendt i forvejen i kraft af 
sin tid som rådgiver for Anders Vistisen 
forud for Europaparlamentsvalget til-
bage i juni. Som kommunikationschef 
vil Asger Juhl have ansvaret for både 
presseafdelingen og afdelingen for 
sociale medier. 

”Dansk Folkeparti har altid været et 
af de bedste partier til at kommunikere 
sine visioner for at skabe et bedre land. 
Min ambition er, at hele holdet skal 
fortsætte det gode arbejde og forbedre 
det løbende”, lyder det fra den 44-åri-
ge Asger Juhl, der bl.a. tidligere har 
været radiovært på Radio24syv samt 
 chefredaktør på Ekstrabladet. 

Samtidig er den mangeårige DF-an-
satte og tidligere folketingsmedlem 
Kenneth Kristensen Berth tiltrådt som 
sekretariatschef efter Nikolai Sønder-
gård Kjær, som er skiftet til en lignende 
stilling i Venstre. Kenneth er på trods 
af sine kun 47 år efterhånden det man 
roligt kan kalde en DF-veteran. 

Selv siger Kenneth om sin nye stil-
ling: ”Jeg er meget taknemmelig for at 
få lov til at arbejde videre med alle de 
kompetente, arbejdsomme, ivrige og 
frem for alt dedikerede medarbejdere 

vi har på Christiansborg. Det er folk, 
der lever og ånder for DF, og som hver 
dag kæmper for at gøre en forskel net-
op på deres område. Jeg er stolt af at 
skulle stå i spidsen for netop dem.”

Endeligt er den for nyligt fratrådte 
pressechef Erik Bjørn Møller blevet ny 
partisekretær med ansvaret for den 
tætte kontakt til vores uundværlige 
bagland - både fysisk og telefonisk.

”Det jeg ser allermest frem til er at 
komme ud i landet og tale med en mas-
se forskellige mennesker – uanset om 
I er lokalformand, kasserer, kandidat, 
frivillig eller ”bare” medlem – for det er 
jo ganske enkelt sådan, at uden jer var 
der ikke noget DF. Ganske vist bliver 
min base på Christiansborg, men det er 
i allerhøjeste grad min plan at komme 
rundt i landet og møde jer i alle mulige 
sammenhænge, hvad enten der er tale 
om en kop kaffe og en hyggelig snak, 
formandsmøder, generalforsamlinger, 
tillidsmandsforum, talentudvikling 

– eller konkret konfliktløsning”, lød 
det i en mail til baglandet fra Erik 
Bjørn Møller, da han tiltrådte som 
 partisekretær den 1. august.

Ud over at have været pressechef i 
DF i to et halvt år, har Erik Bjørn Møller 
en mangeårig baggrund som journalist, 
redaktør og pressechef, ligesom han 
tidligere har været rådgiver for Morten 
Messerschmidt.

Også på partikontoret i Ejstrupholm 
er der nyt, idet Simon Vanggaard, der 
indtil nu har fungeret som partisekre-
tær for DF’s jyske lokalforeninger, er 
tiltrådt som eventchef. Dermed får han 
ansvar for de større landsdækkende 
arrangementer, som partiet afholder, 
bl.a. årsmøder, sommergruppemøder 
og andre events.

Simon Vanggaard kan også se 
frem til at få en ny kollega i det jyske 
hovedkvarter, da DF i øjeblikket søger 
en ny kontorassistent med base i 
 Ejstrupholm.  red.

Der er flyttet lidt rundt på 
stolene og kommet nye folk 
hos DF på  Christiansborg. 
Læs her om den nye partise-
kretær, sekretariatschef og 
kommunikationschef

Dansk Folkepartis nye partisekretær Erik Bjørn Møller, sekretariatschef Kenneth 
Kristensen Berth og Asger Juhl, der er DFs nye kommunikationschef.
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DEN OMVENDTE Det er både min egen 
nysgerrighed og for at give DF’s medlem-
mer noget fornuftigt at læse, at jeg mø-
der op klokken 15 foran døren til Naser 
Khaders lejlighed. Vi har kendt hinanden 
på afstand i mange år, men vi er ikke 
nære venner, så jeg er spændt. Et lille 
diskret kamera stirrer ned på mig, før 
jeg lukkes ind, men ellers er det eneste 
usædvanlige en enorm boksebold midt 
i køkken- alrummet, hvor solen brænder 
ind fra to vinkler, og har givet de flere 
hundreder bøger den samme blålige 
farve på ryggen. 

- men han har det fint ovre på den anden side, hvor vejen til kristendommen har givet ham ro i 
 sindet, og hvor hans humor, selvironi og politiske kamplyst er så intakt som nogen sinde

JANNICH KOFOED

NASER KHADER HAR  
BRÆNDT ALLE BROER

Naser Khader, her bærende på 
et kors i Jerusalem, har været på 
en lang vandring fra islam over 
 ateisme til kristendommen. 

Dansk, engelsk og arabisk – det er bø-
gernes sprog, og pladsen i reolen er ikke 
spildt på varm luft som ”Michelle Obamas 
erindringer” og den slags, som alle køber 
og ingen læser, men på tunge emner og 
problemer, som Naser Khader er kendt for 
at tage stilling til. Blandt dem naturligvis 
Islam, og både Koranen og Hadith (beret-
ningerne om Muhammeds sædvaner og 
eksempel) er der, godt og grundigt læste 
og understregede, og det var først, da 
 Naser Khader gravede sig ned i dem, at 
skæl begyndte at falde fra hans øjne. 

Naser Khaders seneste bog hedder 
”Vejen” med undertitlen ”fra koranskole 
til folkekirke”. 

”Vejen” har været næsten ti år un-
dervejs, og har udviklet sig i takt med 
Naser Khaders egen vandring. Engang 
prøvede han at forsone islam og koranen 
med nutiden: Islam blev blot fortolket 
og misbrugt af ekstremister, påstod han 
 engang. Nu siger han åbent: ”Islam kan 
ikke integreres i Vesten. Jeg mener, at 
vejen ud af de store integrationsproble-
mer i Vesten kun kan være, at muslimer-
ne omfavner kristendommen og som 
minimum bliver kulturkristne. Jeg tror 
ikke på det multikulturelle eller multi-
religiøse samfund. Vi har en dansk-de-
mokratisk-kristen kultur i Danmark. De, 
der kommer og bosætter sig her, skal 
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omfavne dansk kultur og danske værdier. 
Ikke omvendt.”

Naser Khaders personlige vej til assimila-
tion – ikke bare integration – sker i denne 
tid gennem hans studier i teologi på Køben-
havns Universitet, og skal munde ud i, at 
han bliver ordineret som præst. Han har da 
også holdt sine første prædikerne i Holbæk 
og i Skovlunde kirke i år, sidste sted  med 
udgangspunkt i Johannes-evangeliet. Naser 
Khader sagde den dag i sin prædiken, hen-
vendt til dem, der mener, at det er hip som 
hap, hvad man tror på, at alle religioner 
har noget godt i sig: ”Jeg må svare med et 
stort og rungende Nej! Det gør en verden til 
forskel; det har det gjort for mig.”

NASER OG VERDEN
Men hvis du, kære læser, frygter, at 
 ”Vejen” er en tør, kedelig eller måske 
endda ”frelst” sag fra en omvendt synder 
med himmelvendte øjne, så tro om igen. 
Naser Khader er ikke blevet til en me-
diterende eremit, en frelst synder med 
himmelvendte øjne, og han kan ikke dy 
sig for at tage stilling til jordelivet, så 
ud over den fængslende beskrivelse af 
hans barndom i Syrien, hans ankomst 

til Danmark som  tiårig, chokket i mø-
det med dansk skole og kultur og hans 
lange, vanskelige vandring fra Islam over 
en periode som ateist til nu, får læseren 
også Nasers bud på Danmarks deltagelse 
i krige i  Mellemøsten, på klimapolitik, 
velfærdssamfundet, indvandringen og den 
politiske korrekthed – woke.

Vi kommer også vidt omkring i verden 
i samtalen. I baggrunden kører Khaders 
72 tommer TV lydløst med den amerikan-
ske kanal Fox News. Han er ikke længere 
tilknyttet den konservative tænketank 
Hudson Institute i USA (er nu tilknyttet 
den amerikanske tænketank Middle East 
Forum som seniorforsker), men han følger 
amerikansk politik tæt. Vi kommer ind på 
Kamala Harris, som nu er mere afrikaner 
end inder: I en meningsmåling siger 85 
procent af danskerne, at de ville stemme 
på Kamala Harris, otte procent på Donald 
Trump. Vi er enige om, at det er virknin-
gen af den sædvanlige hjernevask fra DR 
og TV2. Naser Khader: ”Det er et vanske-
ligt valg, men Trump er anti-woke. Kama-
la Harris var aldrig kommet så langt, hvis 
hun blot var en hvid kvinde. Joe Bidens 
stab ville have en farvet kvinde.”

Om de anti-israelske demonstrationer i 
Danmark: mange har jo ønsket, at musli-
merne herhjemme som led i integrationen 
begyndte at deltage i politik, og det gør 
de jo sådan set nu… Naser Khader: ”De er 
fuldstændig ligeglade med Danmarks vé 
og vel. Deres loyalitet ligger udelukkende 
hos islam. Hamas har vundet propagan-
da-krigen. Men det er mest i medierne. 
Meningsmålinger viser, i hvert fald i USA, 
at almindelige mennesker støtter Israel – 
måske en silent majority. Måske slog den 
igennem i Melodi Grand Prix, hvor Israel 
klarede sig overraskende godt.”

ANTISEMTISME OG NYTTIGE IDIOTER
Om antisemitisme og anti-zionisme: ”For 
dem, der råber ’From the river to the sea’ 
handler det ikke om Israel; det handler 
om had imod jøderne, om at fordrive 
jøderne. Det er ikke jødehad, som stam-
mer fra Rusland i det forrige århundrede 
eller fra nazisterne. Islamisk antise-
mitisme stammer fra Haditherne og 
Koranen," siger Naser Khader og peger 
op imod flere bogbind, ”fra den tid, hvor 
Muhammeds propaganda blev afvist af 
jøderne. I Hadith kan man også læse, at 
det var en jødisk kvinde fra hans harem, 
som dræbte Muhammed med gift i hans 
lammekød; for muslimer er den slags 
ikke tom snak. Men de gemmer jødeha-
det bag slagord om ’antizionisme’.”

Om de nyttige idioter, som støtter 
Hamas: ”Naturligvis kalder de sig ikke 
jødehadere eller antisemiter. Men når de 
f.eks. nægter jødiske studerende og lære-
re fysisk adgang til universiteter, fordi de 
alle regnes for ’zionister’, så er resutatet 
det samme: antisemitisme.” 

Om FN: ”FN har udspillet sin rolle; 
ingen tager FN alvorligt. De vestlige, 
 demokratiske lande er i mindretal på 
alle niveauer. Vesten har brug for at 
rykke sammen, i en Demokratiernes 
Alliance, og den skal ikke blot forsvare 
vores økonomier, men i højeste grad 
 Vestens værdier. Det skal være et forum 
for frihed og demokrati, som man skal 
gøre sig fortjent til at være en del af.”

Med disse vingesus slutter dagen, vi 
tager afsked og jeg cykler hjem. 

Naser Khader er blevet stenet ud af 
dansk politik. Men han har rejst sig igen, 
formentlig klogere end før, og nu stivet 
af i sin kristne tro. Én ting er sikker: 
 Naser Khader sætter mere pris på Dan-
mark end mange utaknemlige danskere. 
Og han er parat til at ofre – ja, han har 
allerede ofret – mere end de fleste dan-
skere i forsvaret for den frihed, som det 
kristne Danmark tilbyder. ■

Naser Khader ved Jordanfloden.

Naser Khader prædiker i Skovlunde Kirke.
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30 ÅRS KAMP 
FOR DANSKE 
VÆRDIER
Dansk Folkepartis ”grand old man” i hovedstaden, Finn 
 Rudaizky, gør boet op efter 30 år i  kommunalpolitik, 
der for ham har handlet om meget mere end 
 byggetilladelser og parkeringspladser

MARCUS BØJE BERTELSEN

JUBILÆUM Det både starter og slutter 
med værdipolitik for Dansk Folkepartis 
82-årige medlem af Københavns Borger-
repræsentation, Finn Rudaizky, der har 
været valgt siden 1994. Tilbage i 2005 
forlod han Socialdemokratiet, og tre år 
senere i 2008 meldte han sig under DF’s 
faner. Efter en overoverensstemmelse 
med sin gruppe og ikke mindst den davæ-
rende overborgmester Ritt Bjerregaard, 
blev det hele for meget hos det dengang 
største parti på Københavns Rådhus. 
Grunden til uoverensstemmelsen skulle 
senere hen vise sig at være mere bemær-
kelsesværdig end man først skulle tro. 

TIDLIGT EKSEMPEL PÅ ”SOCIAL-
DEMOKRATISK INFILTRATION”?
Som stolt forsvarer for danske værdier 
som frisind og ligeværd, faldt det den-
gang Finn for brystet, at han skulle sidde 
i gruppe med en helt bestemt person. 
Nemlig den senere landskendte og 
nuværende leder af det yderligtgående 
venstrefløjsparti, Frie Grønne, Sikandar 
Siddique, der blev valgt for Socialdemo-
kratiet som ganske ung ved kommunal-
valget i 2005. Dengang florerede en del 
historier om Siddiques mulige tilknytning 
til den islamistiske organisation Hizb 
ut-Tahrir, der var aldeles aktiv i 00’ernes 
offentlige debat, hvad angår antisemitiske 
ytringer. 

Det blev dråben for Finn Rudaizky, der 
selv har jødisk baggrund og som et-årig 
flygtede med sin familie i en båd til 
Sverige. 

”Det blev lidt for meget for mig at skul-
le sidde i gruppe med Sikandar for at sige 

det mildt. Jeg gik til gruppetoppen og Ritt 
Bjerregaard med et spinkelt håb om, at de 
ville smide ham ud efter historierne om 
hans mulige Hizb ut-Tahrir-forbindelser, 
men jeg talte for døve ører. Det ville jeg 
ikke være med til. Men når jeg ser tilbage 
på den overordnede linje, Mogens Lykke-
toft som formand lagde angående Israel 
dengang, så bliver jeg blot bekræftet i, at 
beslutningen om at gå var rigtig”.

Finn Rudaizky fortæller videre, at han 
på intet tidspunkt har haft den mindste 
grund til at overveje at komme tilbage til 
Socialdemokratiet.

”Tonen er blevet hårdere, men handlin-
gen – eller manglen på samme – er som 
for 20 år siden. Udlændinge skal hjælpes 
med at søge statsborgerskaber, der gives 
tilskud til muslimske foreninger, der 
undergraver vores frie samfund og den 
stigende antisemitisme får frit løb. Oveni 
det skal København være et stort reklame-
banner med det ene event efter det andet, 
og så må vi se, om der er lidt tilbage til de 
svage og udsatte bagefter. Det var det, der 
blev linjen dengang, og som stadig er det 
for S og stadig er grunden til at jeg er i 
DF og ikke i Socialdemokratiet.”

DET SOCIALE ANSVAR HAR 
ALTID VÆRET KERNEN
Da Finn Rudaizky blev født den 18. marts 
1942, boede hans familie på Nørrebro. 
Nogle år efter krigen og flugten til Sveri-
ge, flyttede familien til Sydhavn i 1949. 
Opvæksten i det gamle ”arbejderkøben-
havn” har også sat sine spor i politikeren 
Finn Rudaizky. Han ved hvor vigtigt det 
er f.eks. at kunne gå til en sportsgren. 

ASGER GARDE

Noget som kan være en udfordring, og 
som nærmest altid har været det, i Køben-
havn. Hvor man i helt gamle dage måske 
bare gik en tur ned i baggården med en 
gammel, slidt og måske flad bold, så er 
efterspørgslen på moderne idrætsfacilite-
ter i København i dag tårnhøj. Tidligere 
politisk nedprioritering og pladsmangel 
gør, at mange i København i dag skal 
stå på venteliste for at dyrke idræt i en 
forening. Men det kunne have været langt 
værre. Heri ligger Finns måske største 
politiske stykke håndværk, hvis han selv 
skal sige det. 

”Sagen var den i 90’erne, at jeg sad 
i kulturudvalget sammen med bl.a. 
Jens Kjær Christensen fra Enhedslisten. 
Kommunekassen var ret lavvandet på 
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Finn Rudaizky forlod Socialdemokratiet i 2005 efter et opgør med Ritt Bjerregaard. Siden 2008 har han været medlem af DF.

det tidspunkt, men de andre politikere 
havde travlt med, at vi skulle smide penge 
efter det ene finkulturelle projekt efter 
det andet. Det var Jens og jeg lidt trætte 
af, for det gik jo ud over helt almindelige 
børnefamilier, der gerne ville sende deres 
unger til noget konkret idræt. Det var et 
langt sejt træk, men det endte med at 
flere og flere måtte give os ret.”

Finns kamp for idrætten i København 
blev da også bemærket og værdsat. 

”Det var et paradigmeskifte i idræts-
politikken i København, så jeg er stolt 
af, at vi stod fast på fornuftens side. Jeg 
husker, at daværende redaktør for Dansk 
Idrætsforbunds blad Idrætsliv, Morten 

Mølholm,  roste os helt vildt. Det kulmi-
nerede i en lidt spids, men også passende 
bemærkning fra min side i et læserbrev i 
JP København og Berlingske: Den eneste 
kontakt de andre politikere har til idræt, 
er når de høster fribilletter til Parken.”

IKKE ALT VAR BEDRE I GAMLE DAGE
Selvom Finn Rudaizky ikke selv var en 
del af Dansk Folkeparti dengang, hvor 
udskamningen af højrefløjen blandt 
den etablerede politiske elite var på sit 
højeste, så fremhæver han alligevel debat-
klimaet politikerne imellem som noget, 
der har udviklet sig positivt hen over 
årene. For den dårlige stemning handlede 

ikke kun om DF og fandtes ikke kun på 
Christiansborg. 

”For 20-30 år siden talte man bestemt 
ikke lige så pænt til hinanden som man 
gør i dag. Det var ligegyldigt hvilke 
 partier det drejede sig om. Folk kunne 
være decideret ondskabsfulde i deres 
tone, og hvis du spørger mig, så gik det 
også  udover den førte politik. Det drejede 
sig i høj grad om at få noget igennem, 
der kunne stikke til den politiker eller 
det  parti, man havde set sig sur på. Om 
det var det bedste for borgerne, måtte 
tit komme i anden række. Det var ikke 
specielt opbyggeligt.” 

 Fortsættes næste side
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Fortsat fra forrige side
Selvom det kan være hårdt at være kom-
munalpolitiker for et ærkeborgerligt parti 
i landets rødeste kommune, så slår Finn 
fast, at alliancerne er gode og samtalen 
fungerer som den skal – også med partier, 
som Dansk Folkeparti ellers er lodret 
uenige med. 

”Det handler om, at man som poli-
tiker må tage et valg mellem at være 
Facebook-kriger og konstruktiv. Og det 
kan godt være, at det er min alder, der 
gør det, men jeg mener vitterligt, at det 
er vigtigst at skabe gode forbindelser til 
de andre på rådhuset og gøre sig til en 
respekteret kollega. Det behøver man ikke 
give afkald på sine værdier for".  

For Finn er det vigtigt at have et indre 
kompas, hvor man kan tale med alle om 
alt, men også hvor man ikke skal finde 
sig i alt. 

”Jeg har sat foden ned i min tid de 
 gange, hvor jeg følte, at det var det 
rigtige. Både i forhold til politik eksem-
plificeret med min udmeldelse af Social-
demokratiet i 2005, men også i forhold 

til sagen om Omar El-Hussein i 2015 
(Krudttønde-terroristen red.), hvor jeg fik 
en bøde for at offentliggøre oplysninger, 
som af helt åbenlyse grunde skal frem i en 
offentlig terrorsag. Det kommer jeg aldrig 
til at fortryde, selvom det var strafbart, for 
det var det rigtige at gøre.”

SNART SLUT, MEN IKKE HELT
Finn Rudaizky sidder lige nu i Københavns 
Borgerrepræsentation på sin ottende 
valgperiode. Ifølge ham selv, er det tid til at 
yngre kræfter kommer frem i geledderne. 
Og det er han fuldstændig tryg ved. 

”Jeg synes, vi har et fantastisk hold 
af dygtige folk i København. Både af 
kandidater, bestyrelsesfolk og frivillige. 
Jeg selv vil være på vej mod de 84 år, når 
det næste kommunalvalg skal afholdes i 
november 2025, så det er nok meget pas-
sende, at vi finder en ny spidskandidat. 
Men jeg har fået flere opfordringer om at 
stå som kandidat på listen og det vil jeg 
nu overveje.” 

Godt nok vil Finn Rudaizky snart træde 
i baggrunden efter 30 år på Københavns 

30 ÅRS KAMP...
Finn Rudaizky på en bænk foran Københavns Rådhus, hvor han haft sin gang som politiker i 30 år.

Rådhus, men han understreger også, 
at Dansk Folkepartis repræsentation i 
København er vigtigere end nogensinde. 
Ét problem for byen overskygger nemlig 
alt andet. 

”Jeg kender enormt mange jøder og 
folk med jødisk baggrund i København, 
som er utrygge ved at bo her. Den 
stigende antisemitisme, vi særligt har 
set siden Hamas’ terrorangreb den 7. 
oktober sidste år, har gjort, at vi står i 
en meget kritisk situation. København 
er ved at udvikle sig til et slags ”Mi-
ni-Gaza” med daglige manifestationer 
fra det radikale muslimske miljø. Det 
er først og fremmest et Christians-
borg-problem, men jeg mener også, at 
hvis mine kollegaer på rådhuset tog 
kampen op med de værktøjer, som vi 
nu engang har som kommune, så ville 
vi nå et godt stykke af vejen. Lige nu 
går det den forkerte vej, men det er 
mit håb, at København igen bliver et 
sikkert og trygt sted at være jøde.”

Finn Rudaizky har boet i København 
hele sit liv og på 52. år det samme sted 
på Christianshavn. Han er gift og har to 
børn, der bor i udlandet. Han er i dag 
medlem af Beskæftigelses- og Integrati-
onsudvalget i Københavns Kommune. ■
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Søren Boel Olesen
Nick Zimmermann
Nickolai Hamann   
Signe Vedersø Keldorf 

HER ER DIT REGIONALE  HOVEDBESTYRELSESMEDLEM

[ DFU ]

Signe Vedersø Keldorff er ny landsformand for Dansk Folkepartis Ungdom, der har skiftet ud i 
 ledelsen. Årsmødet viste, at der stadig er masser af debatlyst og engagement i ungdomspartiet

SIGNE ER NY DFU-FORMAND: 
"VI  SKAL VÆRE SYNLIGE, 
 AKTIVE OG ENGAGEREDE"

UMGDOMSPOLITIK En stor forvandling 
er i gang i Dansk Folkepartis Ungdom 
(DFU), som har fået ny formand, ny 
 næstformand og ny hovedbestyrelse. 

Ny DFU-formand er Signe Vedersø 
Keldorf, mens Mads Engelund Larsen er 
den nye næstformand og kasserer. De to 
blev konstituerede i april, da tre hoved-
bestyrelsesmedlemmer meldte sig ud, og 
på årsmødet den 22.-23. juni i Middelfart 
blev Signe og Mads så formelt valgt.

“Jeg er utrolig glad for at medlemmerne 
har vist mig den tillid at vælge mig som 
landsformand. Jeg og den nye hoved-
bestyrelse ser frem til et godt samarbejde 
med alle i Dansk Folkeparti, for at få så 
mange danskere som muligt til at bakke 
op om vores parti og vores visioner," siger 
Signe Vedersø Keldorff.

Årsmødet viste, at der er masser af 
 potentiale og engagement i DFU. Hele 80 
forslag var således til debat på mødet.

"Vi har en masse gode medlemmer, 
som er debatlystne og engagerede i 
Dansk Folkeparti og Dansk Folkepartis 
Ungdoms politiske udvikling. Årsmødet 
viste  tydeligt, at DFU har talenter som har 
potientiale," siger Signe Vedersø Keldorff.

Hun fortæller om den store forvand-

ling, som DFU er i gang med. Fokus vil 
fremover være på talentudvikling og 
kampagnearbejde fremfor intern aktivitet. 
Desværre skal der også spares, da DFU 
ikke længere er berettiget til DUF-støtte. 

SYNLIGE OG AKTIVE
I sin tale på årsmødet sagde Signe Veder-
sø Keldorff blandt andet:

"Som landsformand vil jeg fokusere 
på tre centrale områder: Vi skal sikre, 

at vores politik og synspunkter får den 
opmærksomhed, de fortjener. Vi skal 
være synlige, aktive og engagerede i den 
offentlige debat. For uden DFU i debatten, 
er der ingen debat".

"Vi skal bygge videre på vores stærke 
fundament og sikre et stabilt og ud-
viklende DFU. Men et stabilt og godt 
DFU kan kun lade sig gøre med stærke 
 lokalforeninger. Netop derfor er det 
vigtigt at vi styrker DFU, ikke kun på 
landsplan men også lokalt".

Signe Vedersø Keldorf blev  konstitueret  
som landsformand for DFU i april og blev 
valgt på årsmødet i juni.

DFU'S HOVEDBESTYRELSE

Signe Vedersø Keldorff (landsfor-
mand), Mads Engelund Larsen (lands-
næstformand samt landskasserer), 
Magnus Noah Hansen (formand for 
politisk udvalg), Frank Rune Nielsen 
(formand for lokalforeningsudvalget), 
Tobias Brus (medansvarlig for lokal-
foreningsudvalget samt ansvarlig 
for DUF), Melina Pedersen (formand 
for arrangementsudvalget), Sabine 
Lyngberg (ansvarlig for Demokratiets 
Dag). Suppleanter til hovedbestyrel-
sen: Nikita Nielsen, Mads-Magnus 
Damm, Christoffer Fossing.
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[ LANDET RUNDT ]

SEND JERES 
DF-NYHEDER

L A N D E T R U N D T  Sker der noget 
spændende i jeres DF-forening? Et 

succesrigt medlems arrangement, et 
jubilæum eller andre gode DF-historier? 

Send et tip til Dansk Folkeblad. 
Skriv til df@df.dk

DF Bornholm sikrede 
folkemøde-succesen 
FOLKEMØDE Fællessang med Morten Messer-
schmidt og Dot Wessman, samtale mellem de 
politiske modstandere Mikkel Bjørn fra DF og 
Mohammad Rona fra Moderaterne, Pia Kjærs-
gaard der interviewer den tidligere bandekriger 
og hårdkogte islamist Yaqoub Ali, debat om 
arbejdsforhold for politi og fængselsbetjente.

Det var noget af det, der kunne opleves, hvis 

man lagde vejen forbi Dansk Folkepartis stand 
på årets folkemøde i Allinge på Bornholm.

Igen i år var Dansk Folkeparti på plads i Allin-
ge, og igen var det frivillige fra DF Bornholm og 
DFU Bornholm, som gjorde det hele muligt. 

Ud over spændende arrangementer blev der 
budt på frisk kaffe, vand og de legendariske blå 
og hvide DF-bolscher.

Her ses de frivillige DFere fra venstre: Michell Boss, Connie Jensen, Mette Sode Hansen, Signe 
Sode Hansen, Finn Jensen, Søren Peter Madsen, Marian Schou og Sven Erik Folkmann. 
 Foto: Steen Trolle

MARIAGERFJORD Dansk Folke-
parti Mariagerfjord havde igen i år 
slået en stand op på Hobro Dyrskue 
den 1. juli, og det var en god ide, 
for der var mange, der lagde vejen 
forbi, og da dagen var omme, havde 
de lokale DFere fået to nye med-
lemmer. Dagen startede med fælles 
morgenmad i form af røde pølser 
(en lokal dyrskuetradition), og i 
løbet af dagen besøgte næstformand 
Majbritt Birkholm DF-standen.

DYRSKUE GAV 
NYE MEDLEMMER 

OPSTILLINGS-­
MØDE TIL KV25 
I THISTED
T H I S T E D Dansk Folkeparti 
i Thisted holder opstillings-
møde til KV 2025. Det sker 
lørdag den 21. september 
kl. 19.00 på Hotel Vildsund 
strand, Ved Stranden 2, 7700 
Thisted.

BLIV­STØTTE-
MEDLEM HOS DFU
D F U Du kan støtte Dansk 
Folkepartis Ungdom med 
et støttemedlemsskab, hvis 
du er over 30 år. DFUerne vil 
sælge støttemedlemskaber, 
der koster 200 kr. for et år, på 
årsmødet i Næstved. 

SANG OG SJOV MED 
DOT OG MORTEN 
F O R E D R AG S S H OW 
Der venter en sjov og 
spændende aften, når der 
onsdag den 12. december 
er  foredragsshow med Dot 
Wessman og Morten Messer-
schmidt i teatersalen på 
Nykøbing F. Teater. Jan Hertz 
interviewer Dot og Morten om 
livet på de skrå brædder og 
Christiansborg, og der er sang 
med kapelmester Kenneth 
Sichlau ved klaveret. Billetter 
sælges via Billetnet.
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Skal din virksomhed
annoncere i Dansk Folkeblad?
Kom ud til mere end 8.000 læsere med din annonce. 

Skriv eller ring til Mads Korsholm.
Så finder vi en pris, du ikke kan sige nej til.

Mail: mads.korsholm@ft.dk
Telefon: 61624646

Vælg mellem flere formater.
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[ EP-VALG 2024 ]

Landet over talte folketingsmedlemmer, EP-kandidater og 
lokale DF’ere til 16 forskellige grundlovsmøder, som Dansk 
Folkeparti stod for eller var medarrangør af den 5. juni. Her 
kan du se billeder fra nogle af de mange møder.

GRUNDLOVEN 
BLEV FEJRET

DFs næstformand Majbritt 
Bikholm talte både i Ej-

strupholm, Kalundborg og 
Nakskov. Her er hun i Nak-
skov hos DF Lolland, hvor 

også Pia Kjærsgaard og 
Søren Hansen holdt taler.

EP-kandidat Tobias 
Weische og MFer 
Mette Thiesen var 
blandt talerne hos 
DF Frederikssund.

Smuk grund-
lovsstemning 

i Urnehoved 
Tingsted...

EP-kandi-
dat Hans 
Blaaberg 
holdt sin 

grund-
lovstale 

på Greve 
Museum.

... hvor Morten 
Messerschmidt var 
blandt talerne.

DF i København, Frederiksberg og Amager 
havde arrangeret grundlovsmøde i Amager 
Strandpark, hvor Pia Kjærsgaard holdt tale.
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[ EP-VALG 2024 ]

DF-BUTIKKEN.DK | BUTIK@DF.DK | +45 22 24 04 74 | SØNDERGADE 1 | 7361 EJSTRUPHOLM

HAR JERES DF LOKALFORENING BRUG FOR PRODUKTER MED EGET TRYK? 
KONTAKT DF-BUTIKKEN OG HØR NÆRMERE OM MULIGHEDERNE.

EFTERÅRSPAKKE
599 KR.

NYE LÆKRE T-SHIRTS
PR. STK. 149 KR.
TO STK.   250 KR.

HUNDEPAKKE
199 KR.

KRUSPAKKE 4 STK.
399 KR.

KONTORPAKKE
209 KR.
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[ ISLAMISME ]

For kendere af islam byder ”Broderismen” ikke på de store overraskelser. Det banebrydende 
består i antropologen Florence Bergeaud-Blacklers videnskabelige tilgang. Den vil forhåbentlig 
ruske godt og grundigt op i et stivnet og fejt forskermiljø – og måske sætte gang i reel forskning  

”BRODERSKABET” 
UNDERMINERER DE 
VESTLIGE SAMFUND

ISLAMISMISME ”Den tredje erkendelse” 
om den muslimske indvandring handler 
om, at forsøget på at bremse indvandrin-
gen ikke har været tilstrækkeligt. Ej heller 
har det været nok at sørge for, at muslim-
ske indvandrere lærte sproget og fik ud-
dannelse og arbejde. Den tredje erkendel-

KARSTEN LORENTZEN se handler om det undergravende forsøg 
på at bane vej for islam på alle niveauer 
af samfundet med krav om særlige hensyn 
til islam som politisk rambuk. 

I 30 år har den franske antropolog 
Florence Bergeaud-Blackler beskæftiget 
sig med ”Broderskabet” – her først og 
fremmest Det Muslimske Broderskab, der 
blev stiftet af egypteren Hassan Al-Banna 
i 1928 som en reaktion på Kalifatets fald 

i 1924, da det Osmanniske Riges skæbne 
var beseglet. Al Banna gav konkrete anvis-
ninger på, hvor Kalifatet skulle genrejses. 

Broderskabet blev tvunget i eksil, og i 
takt med stigende muslimsk indvandring 
til Europa efter Anden Verdenskrig blev 
 vores del af verden for alvor det sted, 
hvor strategien kunne udfolde sig. Kort 
fortalt arbejder ”broderisterne” med det 
udgangspunkt, at så længe islam politisk 

ASGER GARDE



og militært er for svagt til at tage kampen 
op med de sekulære regimer i værtslan-
dene, så skal den islamiske påvirkning 
 foregå på alle andre fronter. Det vil sige 
først og fremmest inden for politik, ud-
dannelse, forskning og i foreningslivet. 

EKSEMPLER FRA HVERDAGEN 
Når muslimer demonstrerer for Palæsti-
na, påberåber sig ret til at lade kvinder 
bære hijab og niqab, kræver bederum på 
 arbejdspladser og uddannelsesinstitutio-
ner eller halalkød, handler det om islami-
sering. Når en af ”Brødrenes” organisati-
oner, OIC, kræver forbud mod krænkelser 
af Koranen, handler det ligeledes om 
islamisering – et krav, som den danske 
regering gav efter for, hvilket med rette 
blev betegnet som en stor sejr for islam. 
Med andre ord kan islamisternes strategi 
tydeligt aflæses i vores hverdag. 

Blackler beskriver, at ”Brødrene” gør alt 
for at undgå konflikter blandt muslimer 
indbyrdes. Der skal være plads til alle – 
lige fra den aktivistiske terrorist til den 
helt almindelige og moderate muslim. I 
forhold til det omgivende samfund for-
ventes det, at muslimer overholder loven, 
men samtidig modarbejdes enhver reel 
integration – eller assimilering – på alle 
niveauer. Samtidig er de fleste islamiske 
”talerør” infiltreret af Broderskabet. Med 
andre ord: Når muslimers mening er ef-
terspurgt i offentligheden, varetages dette 
arbejde som regel af islamistiske imamer.

FORVENTET HYSTERI 
”Broderismen” udkom først på sommeren, 
og første oplag blev revet væk, men kritik-
ken er naturligvis ikke udeblevet. Navnlig 
har forskermiljøet og dele af venstrefløjen 
været hurtigt ude med påstande om, at 
Blackler bedriver ”konspirationsteori-
er”, og at hun hører til på den politiske 
 højrefløj. Ja, der er ligefrem tale om ”is-
lamofobi”, et begreb, som Blackler netop 
hævder, udelukkende er blevet brugt som 
en kølle i hovedet på modstandere, men 
som aldrig er blevet defineret videnskabe-
ligt. Hvis blot en brøkdel af forskningen 
om islamofobi havde været brugt på reel 

islamforskning, ville vi have haft et langt 
bedre udgangspunkt for forståelsen af 
problemet. 

Men netop forskningsmiljøerne på 
universiteterne har længe været et mål for 
”Brødrene”, og navnlig har de infiltreret 
human- og samfundsvidenskaberne, fordi 
man her i modsætning til naturvidenska-
berne ikke har med eksakt videnskab at 
gøre. Derfor øses der store ressourcer i 
forskning, hvor muslimerne kan indtage 
en velkendt offerrolle. 

BYDER FREMTIDEN PÅ BORGERKRIG? 
Hvilke løsningsmodeller anviser Florence 
Bergeaud-Blackler så? Hun siger, at vi 
befinder os på tærsklen til en borgerkrig. 
Naturligvis er hendes udgangspunkt 
 situationen i Frankrig, hvor indvandrin-
gen har fundet sted i længere tid end her, 
men problemet er ikke mindre relevant 
her i landet. 

Svaret er, at vi skal kunne genkende og 
identificere ”broderismen”, hvor vi møder 
den – altså bestræbelsen på at indføre et 
islamisk baseret teokrati. Det kræver, at vi 
investerer midler til langt mere forskning 
på området, som ifølge Blackler passende 
kan tages fra pseudoforskningen i ”isla-
mofobi”, altså had mod muslimer.

Dernæst er det afgørende, at den 
kritiske forskning på universiteterne 
bliver genoplivet – og at vi som noget helt 
 naturligt har ret til at kritisere og ”kræn-
ke” religioner. I den forbindelse siger det 
sig selv, at muslimske krav på religiøs sær-
behandling skal ophøre. Med andre ord 
skal det gøres langt lettere for muslimer-
ne at ”vælge vesten og sekularismen til”. 

PLIGTLÆSNING FOR 
POLITIKERE OG FORSKERE 
Som nævnt er der ingen store overra-
skelser i bogen for kendere af islam. Men 
noget nyt er den overbevisende mængde 
kilder og den videnskabelige systematik, 
som forfatteren har anvendt. Den viser 
sort på hvidt, hvad der hos mange blot 
har været en fornemmelse. 

Derfor burde samtlige politikere, 
forskere, lærere og andre, som kommer 
i berøring med islam i deres dagligdag, 
have bogen liggende på deres natbord og 
kunne citere fra den i søvne. 

Vi andre kan læse bogen, læne os tilbage 
– og nyde, at vi både havde og har ret. ■

Florence Bergeaud-Blackler: 
”Broderismen – sådan undergraver islami-
ster de vestlige samfund” 
Forlaget PressTo, 443 sider, 299 kroner.  

"Hvis blot en brøkdel af forskningen 
i islamofobi havde været brugt på 
reel islamforskning, havde vi haft et 
langt bedre udgangspunkt for forstå-
elsen af problemet," siger Florence 
 Bergeaud-Blackler, som var i Danmark i 
forbindelse med udgivelsen af den dan-
ske udgave af "Broderismen".
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[ ISLAMISME ]

Florence Bergeaud-Blacklers bog "Broderismen" burde være pligtlæsning for 
 politikere, forskere, lærere og alle andre, som kommer i berøring med islam.
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SVENSK BOG 
OM BANDER 
FÅR ”DEN SORTE 
SVANE” TIL AT 
BLEGNE 
I bogen ”Klanerne” stifter læseren bekendt med en særde-
les dyster fremtid, hvis vi her i landet lader stå til over for 
bandernes uvæsen og infiltrering af alt fra myndigheder til 
banker og realkreditinstitutter. Eksemplerne viser et land, 
hvor ”Den Sorte Svane” for længst er blevet dagligdag

BANDEKRIG Journalisten Mads Brüggers 
afsløringer i ”Den Sorte Svane” trak seere 
til TV2, som kun få dokumentarer har 
formået at gøre det i nyere tid. Navnlig 
var forargelsen over, at tilsyneladende 
velrenommerede advokater, respekterede 
politikere og flere myndighedspersoner 
medvirkede til at begå svindel både stor 
og berettiget.

I bogen ”Klanerne” tager sikkerheds-
ekspert Jan Persson og den undersøgende 
journalist Johannes Wahlström læserne 
med på en rejse gennem den svenske 
underverden med mange afstikkere til 
den pæne og almindelige overflade, hvor 
bankrådgivere, forsikringsfolk og ansatte i 
realkreditinstitutter helt åbenlyst hjæl-
per til med at dække over de kriminelle 
aktiviteter. 

OFRE FOR AFPRESNING 
Det vises, hvor nemt det er for de krimi-
nelle at få en klemme på blandt andet en 
toldmedarbejder i frihavnen i Stockholm. 
Man lægger mærke til, om vedkommende 
har en ”last” såsom f.eks. spil eller narko-
tikamisbrug og får på den måde vedkom-
mende lokket til at levere ”tjenester”. 

I første omgang kan det være småtjene-
ster. Men snart klapper fælden. Så er der 
ingen vej tilbage. Toldmedarbejderen bli-

ver tvunget ud i uoverskuelige kriminelle 
aktiviteter under trusler om afsløring, 
eller endnu værre; at de kriminelle går 
efter hans eller hendes familie. 

Begivenhederne i Dan-
mark har allerede over-
halet bogens forord, idet 
Carsten Norton skriver, at 
de svenske bander ”ikke 
formodes at have direkte 
tilstedeværelse” i Danmark 
– det var før de ”svenske” 
lejemordere blev en fast 
bestanddel af bandemiljøet 
i Danmark. Hvor let det er 
for banderne at rekruttere 
mordere viser de to forfattere 
også i bogen. 

PARALLELVERDEN 
En af styrkerne ved bogen er den store 
mængde materiale, som danner grundlag 
for eksemplerne, nemlig tusindvis af dom-
me, som svenske domstole har afsagt gen-
nem de seneste fem år. Det er til gengæld 
samtidig bogens svaghed, idet persongal-
leriet er blevet så stærkt anonymiseret, at 
det næsten virker fremmedgørende. 

Men en væsentlig pointe er, at bander-
nes aktiviteter har en logik, som ikke er 
ulig erhvervslivets; nemlig at tjene penge. 
I modsætning til erhvervslivet har bander-
ne imidlertid den udfordring, at ”voldska-

pital” skal forvandles til ”pengekapital”, 
og det kan den ikke blive uden kontakt 
til det øvrige samfund, som enten lokkes 

eller tvinges til at medvirke. 
Helt centralt er hvidvasknin-

gen, hvor banderne nødvendig-
vis må betjene sig af advokater, 
revisorer og ejendomsmæglere 
– blandt andet, når der sker 
opkøb af ejendomme og byg-
gegrunde til opskruede priser, 
hvilket giver adgang til store 
banklån, der betales af med 
sorte penge. 

Banderne trækker også et 
blodigt spor gennem Sverige 
med kriminalitet som pro-
stitution, menneskesmug-
ling og import af illegale 

arbejdere, som rekrutteres med falske 
løfter om et godt liv i Sverige – mange 
af disse ender selv i kriminalitet for at 
blive i stand til at betale deres gæld til 
menneskesmuglerne, og på den måde er 
banderne en selvfødende maskine. 

SVERIGE SKABTE AFGHANISTANS 
RIGESTE MAND  
Det ironiske og dybt tragiske ved bander-
ne er, at de har tætte bånd til hjemlan-
dene – oftest lande, som Sverige aktivt 
har støttet med udviklingsbistand, og 
hvor man samtidig har allieret sig med 

KARSTEN LORENTZEN
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en  bestemt klan. Et eksempel på dette 
er hjælp til byen Mazar-i-Sharif i Afgha-
nistan, der blev ledet af klanchefen og 
guvernøren Mohammed Atta.

Svenske soldater og et stort antal 
hjælpearbejdere kostede her omkring 30 
milliarder svenske kroner i en årrække 
svarende til byen Göteborgs årlige skat-
teindtægter. Resultat: Antallet af fattige 
udgør i dag over 60 procent af befolknin-
gen. På grund af bestikkelse fra svenske 
virksomheder som ABB og Ericsson blev 
guvernøren Afghanistans rigeste mand, 
mens 70.000 afghanere blev forvandlet 
til flygtninge i Sverige – hvor mange fra 
første færd blev tvunget ud i kriminalitet. 

EN HILSEN FRA FREMTIDEN 
Mens bogens forfattere lykkes med at 
kortlægge bandemiljøet i Sverige, er de 
påfaldende tavse, når det kommer til 
løsninger. Det er næsten den del, man 
savner mest. Om det skyldes, at de ikke 
har noget svar, eller er bange for at ”gå 
højrefløjens ærinde” får stå hen i det uvis-
se. Alligevel fortjener bogen at blive læst – 
om ikke andet som et skræmmeeksempel 
på, hvor galt det kan gå. I Danmark har vi 
stadig en chance. ■

Jan Persson og Johannes Wahlström:
“Klanerne”,  Gyldendal, 
219 sider, 249 kr. (Bog og Idé) 

NYT BORGERLIGT 
 MAGASIN GØR OP MED 
POLITISK KORREKTHED
MEDIER Vores nye mand i Dansk 
 Folkepartis pressetjeneste på Christi-
ansborg, Mitchel Oliver, har stiftet et 
nyt, borgerligt magasin, hvor han selv 
bliver chefredaktør. Modstrømmen, 
hedder det.

Idéerne bag magasinet Modstrøm-
men er mange. Først og fremmest 
 synes alt for mange mennesker, at 
politik er kedeligt. Det, synes Mitchel, 
er trist. Men han forstår dem godt. For 
hvis man hele tiden skal holde sig op-
dateret i dansk politik, skal man enten 
sidde med hovedet begravet i avisen, 
nørde med tidsskrifter eller lytte til lan-
ge, kedelige podcasts. Dag ind og dag 
ud. Derfor har han skabt Magasinet 
Modstrømmen. Det bliver overskueligt, 
gratis og tilgængeligt for alle.

Derudover er medieudbuddet i Dan-
mark overvejende venstreorienteret. 
Der er ikke mange reelle borgerlige 
aviser tilbage, og derfor har Danmark 
brug for en ny platform. En platform, 

hvor borgerlige ikke censureres, men 
rent faktisk får lov til at komme til 
orde, uden at deres ord fordrejes af 
den venstreorienterede presse. Og den 
platform er Magasinet Modstrømmen.

Magasinet Modstrømmen udgives 2 
gange årligt som et fysisk magasin, der 
uddeles i hele landet. Uddelingerne 
starter på danske uddannelsesinstituti-
oner og spredes derfra. Derudover kan 
man selvfølgelig også følge med online 
på www.modstroemmen.dk

I første udgave af Magasinet Mod-
strømmen, som udgives den 1. sep-
tember 2024, er temaet ytringsfrihed. 
Her kan du blandt andet se frem til at 
læse Morten Messerschmidts indlæg 
om ytringsfrihedens trange kår på de 
 sociale medier og Brian Mørks indlæg 
om dengang en gruppe krænkelses-
parate mennesker forsøgte at få hans 
comedy-shows aflyst. Den unge aspire-
rende DF’er, Kevin Kiilerich, skriver om, 
hvordan det er at være ung og konser-
vativ på universitetet. Derudover byder 
magasinet på en række interviews med 
kendte journalister og meningsdanne-
re.

Mitchel Oliver har stiftet Magasinet 
Modstrømmen til dig, der har modet 
til at tænke selvstændigt og tale frit. Til 
dig, der nægter at tilbringe hele livet 
med at holde tilbage eller undertrykke 
dine egne holdninger. Til dig, der er 
træt af politisk korrekthed. Og til dig, 
der har modet til at sejle mod strøm-
men, uanset hvor meget stormen raser 
derude.

Hos Dansk Folkeblad glæder vi os til 
at læse med, og vi håber at du vil gøre 
det samme.

Modstrømmen kan følges på Face-
book, X (tidligere Twitter), LinkedIn, 
Instagram og TikTok. Du skal blot søge 
på Modstroemmen og så dukker sider-
ne, du kan følge, op helt af sig selv.

Mitchell Oliver er stifter af det nye 
magasin Modstrømmen, som gør op 
med politisk korrekthed og venstre-
orienteringen i danske medier.
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Fra Canadas vildmark til mafiaen på Sicilien

[SOMMERFERIE]

SCHWEIZ Alex Ahrendtsen har været med 
sin datter i Schweiz, hvor de bl.a. tog på en 
svævebanetur til toppen af et bjerg og bag-
efter kørte ned igen i en rutchebane.

JYLLAND Mette Thiesen var på tur til den jyske vestkyst, 
hvor hun blandt andet aflagde Cheminova et visit. Mette 
Thiesen har været skarp kritiker af miljøministerens måde 
at håndtere den store forureningssag ved Cheminova. Hun 
har krævet en uvildig undersøgelse af ministeriets håndte-
ring. Nu fik hun selv lejlighed til at se området.

CANADA Majbritt Birkholms ferie gik til Canada, hvor familien 
 besøgte hendes dansk-canadiske familie. Det blev til besøg ved Nia-
gara Falls, som hvert minut passeres af 2,5 millioner liter vand - en 
enorm mængde, der udnyttes til at producere strøm. Der var også 
besøg på den danske ambassade i Ottawa, hvor Majbritts svoger 
arbejder og hvor gæsterne fik et interessant indblik i den politiske 
afdeling. "De arbejder på at skabe et langt bedre samarbejde mellem 
Danmark og Canada, så Canada f.eks. kan levere en del elementer til 
danske solceller frem for at vi skal støtte Kina," fortæller Majbritt. Det 
blev selvfølgelig også til ture i den storslåede canadiske natur.

Rutchetur  
i Schweiz

Blæst ved Vesterhavet

På tur i Canada

HAR DU NYDT DIN SOMMERFERIE? Det har 
MFerne og ledelsen i Dansk Folkeparti. Her 
kan du se lidt postkort fra en skøn sommer, der 
bragte DF-politikerne vidt omkring - fra den 
legendariske mafiaby Corleone over Niagara 
Falls til det gode, gamle vesterhav.



Fra Canadas vildmark til mafiaen på Sicilien

[SOMMERFERIE]

SICILIEN Pia Kjærsgaards ferie 
stod i mafiaens tegn. Henrik og 
Pia var på Sicilien, hvor de blandt 
andet besøgte landsbyen Corle-
one, der har lagt navn til ma-
fia-familien i Godfather-filmene. 
Hjemvendt fra Sicilien genså Pia 
og Henrik de tre Godfather-film, 
og som Pia skriver: "Fantastisk 
præstation af Al Pacino". Det 
er som bekendt Al Pacino, der 
spiller Michael Corleone, der på 
et tidspunkt må gemmes af vejen 
i Corleone efter have skudt en 
 korrupt politiboss og narkogang-
ster i New York.

JYLLAND Nick Zimmermann og familie, som denne 
sommer er blevet udvidet med lille Sofia, tager hvert år 
på ferie et nyt sted i Danmark. I år gik turen til Tønder, 
men der blev også tid til en tur i Djurs Sommerland, hvor 
det især var forlystelsen Dino Xpedition, der trak. Store-
bror Mads er nemlig vild med dinosaurer, og forlystelsen 
var ikke vildere, end at lillesøster også måtte være med. 
På billedet står familien i kø til Dino Xpedition.

I Mafialand

Dinosaurer  
i Djursland

DYREHAVEN Når andre tager på sommerferie, 
tager Morten Messerschmidt på Bakken, for som-
mer er lig med højsæson for kæresten Dot og de 
andre syngepiger i Bakkens Hvile. Morten bestyrer 
baren i den berømte syngepavillion, og her havde 
han først på sommeren besøg af DFs nye kampag-
nechef Mads Korsholm, der var inviteret, så han 
kunne se lidt af partiformandens verden.

Sommer  
på Bakken
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[ÅRSMØDE 2024]

Af Majbritt Birkholm, næstformand

Velkommen til Dansk Folkepartis 29. 
årsmøde i Arena Næstved, lørdag den 28. 
september 2024.

I kan glæde jer til et spændende års-
møde, der for første gang i partiets historie 
afholdes på Sjælland. Partiformand Mor-
ten Messerschmidt vil holde tale og vi har 

en spændende hemmelig gæstetaler i vente! Der er desuden 
valg af hovedbestyrelsesmedlemmer, og så kan de delegere-
de og  gæsterne frem for alt se frem til godt selskab med gode 
 partikolleger fra hele landet. 

Indskrivningen til årsmødet starter lørdag kl. 8.30, hvor 

delegerede og gæster får udleveret navneskilte, som samtidig 
udgør adgangskortet til årsmødet. Navneskiltet giver adgang til 
festmiddag og frokost, såfremt man har betalt for dette.

Selve årsmødet begynder kl. 10.00 og efter valg af referenter, 
stemmetællere og dirigenter, skal vi høre vores formand Morten 
Messerschmidts spændende beretning.

I lighed med tidligere år åbner den nye DF-butik med mange 
flotte DF-reklameartikler, beklædningsgenstande, aktuelle bog-
udgivelser og andet godt. 

Lørdag aften skal der festes med middag, dans og underhold-
ning frem til kl. 01.00. 

Jeg glæder mig til på Dansk Folkepartis landsorganisations 
vegne at byde delegerede, gæster, presse og personale velkom-
men til et festligt årsmøde i Næstved. 

08.30  Indskrivningen åbner – du kan besøge DF butikken og 
messestandene, når du ankommer.

10.00 Velkomst ved næstformand Majbritt Birkholm, herun- 
 der valg af referenter, stemmetællere og dirigenter.

10.15 Formandens tale, herunder beretning.

11.00	 Aflæggelse	og	godkendelse	af	regnskab	og	budget,		
 samt fastsættelse af kontingent og valg af revisor.

11.20 Valg af formand.

11.30 Valg til hovedbestyrelsen.

12.15 Indkomne forslag.

12.30   Frokost.

13.30  Tale ved gruppeformand Peter Kofod.

13.45 Overrækkelse af Pia Kjærsgaard-prisen, årets   
 DF'er og årets lokalforening.

14.05 Tale ved MEP Anders Vistisen.

14.20 Gæstetaler.

15.00 Tale ved næstformand Majbritt Birkholm.

15.20	 Tale	ved	DFU-formand	Signe	Vedersø	Keldorff.

15.40 Politisk forhandling, debat.

16.40 Formanden samler op på debatten.

17.00  Slut på mødet.

18.30  Velkomstdrink i foyeren og uddeling af 25 års 
  jubilæumsnåle.

19.00  Festen starter.

01.00  Tak for i år

  Programmet er med forbehold for ændringer.
 

Velkommen til Dansk Folkepartis Årsmøde 2024

D A G S O R D E N
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REGNSKAB      

 BUDGET 2024 RESULTAT 2023 RESULTAT 2022
INDTÆGTER   
Statstilskud 3.399.660    3.340.051      10.720.827
Medlemskontingent  1.800.000  1.014.198 1.188.750
Tilskud i øvrigt  0 106.109 472.803
Regioner 653.793  622.660 622.660
Renteindtægter 1.000 6.399  0
Tilskud EU-oplysning  599.653 640.297  0
Indtægter i alt  6.454.106 5.729.714 13.005.040

UDGIFTER 
Lønninger   -687.884   -1.085.435  -2.650.814
Medlemsblad   -170.000 -127.612      -161.859
Tilskud til Lokalforeninger   -900.000 -716.723  -1.480.605
Møder og Konferencer   -550.000     -  496.025  -2.892.134
Markedsføring og reklamer   -400.000 -234.723  -2.976.189
EU-oplysningsmidler   -599.653 -640.297  -83.375
Valgomkostninger   -250.000 0 -6.903.666
Administration   -547.000 -628.167  -1.186.360
Regioner   -653.793 -675.704  -742.365
Renteudgifter 0 -23.426  -104.867
Udgifter i alt  -4.758.330   -4.628.112  -19.182.234 
   
Årets resultat    1.695.776     1.101.602  -6.177.194

        

Bestyrelsen har behandlet og godkendt årsrapporten for 
2023 for Dansk Folkepartis Landsorganisation.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov 
om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse 
af politiske partiers regnskaber samt efter principper, 
som er tilnærmet bestemmelserne i årsregnskabsloven. 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæs-
sig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede 
af partiets aktiver og passiver, finansielle stilling samt 
resultatet.

I henhold til "Lov om private bidrag til politiske par-
tier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber" 
erklærer ledelsen for Dansk Folkepartis Landsorginsation, 
at Dansk Folkepartis Landsorginsation ikke har haft andre 
indtægter end de i regnskabet anførte.

Årsrapporten indstilles til landsmødets godkendelse.

Ejstrupholm, den 10. juni 2024
Morten Messerschmidt (Formand) 
Majbritt Baunbech Birkholm (Næstformand) 

Ledelsespåtegning

BALANCE   
   
Aktiver  
Kapitalandele i datterselskab, Ejstrupholm ApS 40.000 0
Andre tilgodehavender inkl periodeafgrænsningsposter 38.497            27.572 
Folketingsgruppen   46.794  0
Tilgodehavende hos Ejstrupholm ApS   262.906  0
Likvide beholdninger      3.604.436 3.523.189
       
Aktiver i alt        3.992.633      3.550.761
   
Passiver 
Egenkapital   3.217.661 2.116.059
Forud indbetalte medlemskontingenter   387.750  362.250
Skyldige omkostninger   216.484  713.961
Feriepengeforpligtelser            0  69.366
Udlæg for tilskud af EU oplysningsmidler    99.954  171.533
Skattekonto  28.920        0
A-skat, ATP m.v.  31.149  2.556
Mellemregning med folketingsgruppen   10.715  115.036

Passiver i alt       3.992.633      3.550.761

[ ÅRSMØDE 2024]
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VI SIGER VORES MENING, TRODS  
ELITENS HELLIGE FORARGELSE

ASGER JUHL
KOMMUNIKATIONS-
CHEF, DANSK 
 FOLKEPARTI

Kære læser, en fornøjelse at hilse på dig. Jeg netop 
er tiltrådt stillingen som kommunikationschef i 
Dansk Folkeparti, hvor jeg overtager ansvaret for 
partiets kommunikation fra Erik Bjørn Møller, som 
er blevet ny partisekretær. Målet er klart: Præsen-
tere danskerne for Dansk Folkepartis politik, så de 
bider mærke i den. Andet kan vi ikke gøre. 

Som kommunikationsansvarlig er jeg nu også 
redaktør for dette blad, som jeg håber du er glad 
for. 

Som ung journalist blev jeg udlært på Ekstra 
Bladet, og dér lærte jeg, at det 
ikke må være kedeligt at læse 
avis. I dette nummer fortæller 
vi derfor, at medlem af Folketin-
get Nick Zimmermann er blevet 
far – for anden gang. Og vi vil 
også fortsat prioritere at lave 
portrætter af lokale DF’ere, som 
jo er dem, der binder partiet 
sammen.

Men det er også her i bladet, vi har debatten om 
retningen og den politiske kurs.

Derfor kan du i dette nummer læse Morten Mes-
serschmidts argumenter for at træde ud af klima-
loven. Han mener, at klimapolitikken ”er kommet 
ud af kontrol” og uddyber med en række kon-
krete punkter. Det er en vigtig debat, hvor Dansk 
Folkeparti tør gå en anden vej end de andre. Det 
har partiet i øvrigt altid gjort, når man mente det 
var rigtigt. Tag bare udlændingedebatten i 1990-
erne, hvor Pia Kjærsgaard og Co. var årtier foran 
alle andre. Modet til at sige sin mening på trods 

af  hellig forargelse fra eliten er i Dansk Folkeparti 
mere grundfæstet end i andre politiske partier. 
Medlemmer af partiet skal med jævne mellem-
rum stå til regnskab over for venner, familie og 
 vælgere. Hvorfor støtter du Dansk Folkeparti? 
Hvorfor siger Messerschmidt sådan? Jeg vil gerne 
have, at du står bedre rustet til den opgave efter 
at have læst Dansk Folkeblad.

I artiklen om sommergruppemødet kan det des-
uden læses, at Dansk Folkeparti vil fokusere på at 
genoprette tilliden til demokratiet. Mette Frede-

riksens magtfuldkommenhed 
og Lars Løkke Rasmussens 
personlige karriere-ræs i 
 skatteyderbetalte ministerbiler 
har efterladt mange danskere 
med en følelse af, at topmi-
nistrene ikke er der for vores 
skyld, men for deres egen 
skyld. Det skal stoppes, for 
mistilliden er i sig selv farlig. 

Danskerne skal have Danmark tilbage, og det skal 
Dansk Folkeparti hjælpe med. Derfor lanceres 
en række initiativer, som skal få magten tættere 
på folket og lade hammeren falde tungere på de 
toppolitikere, der ikke spiller efter reglerne.

Men der er også en verden uden for Dansk 
Folkeparti. Derfor vil man også med jævne mel-
lemrum kunne læse en artikel eller et interview 
med en interessant person, som ikke er direkte 
forbundet med partiet, men hvis budskab alligevel 
er relevant for dig.

Tak fordi du læser med.

[ LEDER ]

Danskerne skal have 
Danmark tilbage, 

og det skal Dansk 
 Folkeparti hjælpe 

med.
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K I G  E F T E R  D A N S K  F O L K E B L A D  I  D I N  P O S T K A S S E

FRA ISLAM TIL 
KRISTENDOM

30 ÅRS KAMP 
PÅ RÅDHUSET

DF HYLDEDE 
GRUNDLOVEN

Interview med Naser 
Khader, der voksede 
op med koransko-
ler men nu vil være 
præst i folkekirken. 
// Læs side 14

Finn Rudaizky har 
i 30 år kæmpet for 
danske værdier 
i København. Nu 
giver han depechen 
videre. // Side 16

Aldrig er der blevet 
holdt så mange 
grundlovstaler 
af DFere på en 
 grundlovsdag.   
// Se side 22


